
Ročník XXVII. (č. 308)       •        ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz       •        25. září 2018

noviny
uberské Z

Informace k volbám pro občany
Volby do zastupitelstev obcí i do Senátu Parlamentu 
ČR se uskuteční v pátek 5. října 2018 od 14.00 hodin do  
22.00 hodin a v sobotu 6. října 2018 od 8.00 do 14.00 hodin. 
Případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR pak  
v pátek 12. října 2018 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 
13. října 2018 od 8.00 do 14.00 hodin. 

(více na str. 3)

OSLAVY 100 LET ČESKOSLOVENSKA 
V ZUBŘÍ 27. 10. 2018

od 17.00 hodin
GALAPROGRAM ve SPORTOVNÍ HALE ZUBŘÍ 

(ROBE ARENA)
prvorepublikový koutek s dobovou muzikou

ŽLUTÝ PES
ELÁN KONTRABAND

Výstava „VELKÉ OSMIČKY“

Klub Zubří, 
středa 24. 10. 2018 od 18 hodin 

VÝZVA
NA OSLAVY 100 LET ČESKOSLOVENSKA 

V DOBOVÝCH ŠATECH

Udělejte celou akci  krásnější. 
Móda první republiky je synonymem elegance, ladnosti, 

půvabu, zkrátka šik oblékání. 
Nebojte se toho a přidejte se k nám. (více na str. 12)

 (více na str. 12)



Narození
 Vojtěch Květoň  Tamara Pšenicová
 Adéla Podešvová  Amálie Satinská

Diamantová svatba

Úmrtí
     Josef Pšenica      Pavel Raždík
     Jan Lobík

Blahopřání

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Zdenka Zuzaňáková 85 let Františka Mizerová   85 let
Ludmila Vaculíková 91 let Václav Opálka   85 let
Antonie Porubová 95 let

Vzpomínáme

Dne 6. září 2018 by se dožil 71 let náš drahý 
manžel, dědeček a tatínek, 

pan František Dobeš. 
S láskou vzpomíná manželka Anna s rodinou. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi.

Nikdy nezapomeneme na toho, 
koho máme rádi. 
Nikdy nezapomeneme na toho, 
který nám moc schází. 

Svatba v srpnu

Romana a Pavel Němcovi

Dne 19. září 2018 oslavila 85. narozeniny 
paní Františka Mizerová, rozená Cibulcová, 

ze Starého Zubří.
Maminko, jaký je to dar, že Tě tady máme.

Máme Tě moc rádi a vždycky víme, že tu budeš s námi.
Hodně zdraví a pohody přejí dcery s rodinami.

MěÚ Zubří informuje

RM schválila poskytnutí dotace z rozpočtu města Zubří na 
rok 2018 pro pana M. K. ve výši 30.000 Kč a současně užití 
znaku města na soutěžní automobil a propagační materiály, 
dle důvodové zprávy.  

100. schůze Rady města Zubří, 15. 8. 2018

Společenská kronika občanů Zubří

2 Zuberské noviny září 2018

Zlatá svatba

Františka a Stanislav Křenkovi

Diamantová svatba

Zdeňka a Jaroslav Janoškovi

Miroslav a Františka Paprskářovi



(pokračování z titulní strany)
Voličem je: občan ČR, který nejpozději 6. října 2018 dovrší 
18 let a má v obci trvalý pobyt. Občan jiného členského státu 
EU, který nejpozději 6. října dovrší 18 let, má v obci trvalý 
nebo registrovaný přechodný pobyt a požádal o zápis do do-
datku stálého seznamu voličů.
Volič musí ve volební místnosti: prokázat svou totožnost 
a státní občanství: platným občanským průkazem nebo plat-
ným cestovním pasem České republiky. Jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzením  
o přechodném pobytu na území.
Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva: bude pro 
město Zubří vytištěn jednostranně. Bude vám dodán Českou 
poštou na adresu trvalého bydliště. V každé volební místnos-
ti bude vzorový hlasovací lístek.
Hlasovací lístky pro Senát parlamentu ČR: budou vytiš-
těny s jednotlivými kandidáty a budou vám dodány Českou 
poštou do schránky, na adresu trvalého bydliště. V každé vo-
lební místnosti bude rovněž vzorový hlasovací lístek.
Hlasovací lístky bude možné vydat i v okrskových voleb-
ních komisích.
Způsob hlasování pro zastupitelstvo: volič obdrží od okrs-
kové volební komise prázdnou šedou úřední obálku opatře-
nou úředním razítkem, na požádání mu komise vydá i hlaso-
vací lístek. S úřední obálkou a hlasovacím lístkem vstoupí 
volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků.
Počet členů do zastupitelstva města Zubří je 21 členů (je také 
uveden v záhlaví hl. lístku).

Hlasovací lístek je nutné upravit jedním z uvedených 
způsobů:
1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před ná-

zvem volební strany pouze jednu volební stranu. (Tímto 
je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle 
hl. lístku v počtu, kolik členů zastupitelstva obce má být 
voleno).

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho 
kandidáta, pro kterého volič hlasuje, a to z kterékoliv vo-
lební strany. (Nejvýše je tedy možno označit 21 kandidátů)

3. Kombinovat oba dva způsoby: označit křížkem jednu 
volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta 
další kandidáty z libovolných ostatních volebních stran.  
(V tomto popsaném případě je dán hlas jednotlivě ozna-

Informace k volbám pro občany

Městský úřad Zubří – okres Vsetín
U Domoviny 234, PSČ: 756 54

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ 
VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 

A DO SENÁTU PARLAMENTU ČR

RM doporučila zastupitelstvu města schválit Plán rozvoje 
sportu pro období 2018 – 2022, dle důvodové zprávy. 
RM schválila Řád pohřebiště města Zubří, dle důvodové 
zprávy.
RM schválila přijetí daru jako ocenění Knihovna roku 2018 
Zlínského kraje od „Zlínský kraj, IČ: 70891320, Zlín, tř. T. 
Bati 21, PSČ 761 90,“ a uzavření příslušné darovací smlouvy.

101. schůze Rady města Zubří, 5.  9. 2018

ZM schválilo Plán rozvoje sportu pro období 2018 – 2022, 
dle důvodové zprávy.

Stanislav Petružela, místostarosta
Aleš Měrka, člen rady města

24. zasedání Zastupitelstva města Zubří, 
6. 9. 2018

čeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas 
podle pořadí na hl. lístku pouze tolika kandidátům, kolik 
zbývá do počtu volených členů zastupitelstva.

  Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznačuje již 
v této volební straně konkrétní kandidáty.

 Pro zastupitelstvo budou sloužit šedé úřední obálky, 
pro senát pak žluté úřední obálky.

Způsob hlasování u senátních voleb: volič obdrží od okrs-
kové volební komise prázdnou žlutou úřední obálku opatře-
nou úředním razítkem, na požádání mu komise vydá i hlaso-
vací lístek. S úřední obálkou a hlasovacím lístkem vstoupí 
volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Vy-
bere jednoho z kandidátů, vloží ho do obálky a tuto úřední 
obálku s vloženým hlas. lístkem vloží volič před okrskovou 
volební komisí do volební schránky.
Volební schránky budou čitelně označeny – jak pro komu-
nální volby, tak pro senátní volby.
Hlasování mimo volební místnost (na adrese trvalého 
pobytu): ze závažných, zejména zdravotních důvodů, může 
volič požádat níže uvedené kontaktní osoby a v den voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního 
okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. Vo-
lební komise v takovém případě vyšle na adresu trvalého po-
bytu voliče své členy s přenosnou volební schránkou, výpi-
sem ze seznamu voličů, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

Kontaktní osoby: Ing. Michaela Wrobelová - 571 757 051, 
724 096 172, Ing. Petr Pleva - 571 757 064, 727 821 712
V den voleb prosím volejte do volebních místností: 
1. Muzeum Zubří  (Adam Wrobel)   727 944 046
2. Klub Zubří  (Ing. Ivana Fryšová)  724 093 504
3. MěÚ Zubří  (Ing. Michaela Wrobelová) 724 096 172
4. Horní škola  (Bc. Eva Nečyporuková)   724 476 629
5. MŠ Staré Zubří  (Mgr. Pavel Paseka)  724 476 630

Volit na voličský průkaz, popř. formou zápisu do zvlášt-
ního seznamu voličů ve volbách do zastupitelstev obcí 
nelze! 

Ing. Michaela Wrobelová

Starosta města Zubří v souladu s ustanovením § 29 odst.  
1 zákona č. 491/2001 Sb., O volbách do zastupitelstev obcí, 
a zákona č. 247/1995 Sb. § 14c  odst. 1 pís. a) O volbách 
do Senátu Parlamentu ČR a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje:
Volby do zastupitelstev obcí a do Senátu Parlamentu ČR se 
uskuteční: v pátek 5. října 2018 v době od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a v sobotu 6. října 2018 v době od 8.00 hodin 
do 14.00 hodin.
Případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR se usku-
teční: v pátek 12. října 2018 v době od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a v sobotu 13. října 2018 v době od 8.00 ho-
din do 14.00 hodin.

3Zuberské noviny září 2018



1) Místem konání voleb do zastupitelstva města Zubří  
a do Senátu Parlamentu ČR je              
ve volebním okrsku č.1 budova Muzea Zubří - Hlavní 
824, 756 54 Zubří, pro voliče bydlící v Zubří, č. p./č. e.
Sídliště 6. května
584p, 641p, 808p, 1046p, 1047p, 1048p, 1049p, 1050p, 
1051p, 1052p, 1053p, 1054p, 1055p, 1056p, 1057p,1058p, 
1059p, 1060p, 1061p, 1062p, 1063p, 1064p, 1065p, 1066p, 
1075p, 1100p, 1101p, 1102p, 1103p, 1104p,1105p, 1106p, 
1107p, 1108p, 1109p, 1110p, 1111p, 1112p, 1113p
Sídlištní
500p, 804p, 805p, 806p, 807p

2) Místem konání voleb do zastupitelstva města Zubří  
a do Senátu Parlamentu ČR je             
ve volebním okrsku č. 2 budova Klubu Zubří -  Hamer-
ská 10, 756 54 Zubří, místnost malého sálu, pro voliče 
bydlící v Zubří, č. p./č. e.
Háje
20p, 21p, 22p, 23p, 24p, 430p, 499p, 585p
Hamerská
1p, 3p, 4p, 5p, 9p, 11p, 15p, 600p, 621p, 622p, 624p, 625p, 
626p, 639p, 640p, 664p, 679p, 682p, 683p, 684p, 686p, 
689p, 690p, 691p, 692p, 693p, 694p, 695p, 696p, 697p, 
698p, 699p, 700p, 701p, 702p, 703p, 704p, 705p, 706p, 
712p, 713p, 714p, 715p, 716p, 736p, 737p, 810p, 811p
Hlavní
13p, 14p, 17p, 18p, 666p
K Náhonu
6p, 8p, 707p, 708p, 709p
MUDr. Antonína Fabiána
627p, 628p, 629p, 630p, 631p, 632p, 634p, 635p, 636p, 
637p, 638p
Nádražní
19p, 25p, 26p, 27p, 28p, 29p, 31p, 32p, 34p, 429p, 466p, 
547p, 548p, 581p, 780p, 1596, 1597p
Rožnovská
7p, 34e, 35p, 36p, 37e, 37p, 39p, 41p, 49e, 117p, 318p, 400p, 
413p, 419p, 420p, 421p, 422p, 426p, 427p, 428p, 431p, 
432p, 433p, 434p, 442p, 443p, 444p, 445p, 446p, 447p, 
448p, 449p, 462p, 463p, 464p, 465p, 467p, 469p, 472p, 
473p, 561p, 572p, 578p, 589p, 598p, 607p, 617p, 619p, 
623p, 772p, 773p, 774p, 775p, 796p, 910p, 911p, 912p, 
913p, 914p, 915p, 916p, 917p, 918p, 919p, 920p, 921p, 
922p, 923p, 924p, 925p, 927p, 928p, 1311p, 1312p, 1315p, 
1569p, 1587p, 1588p
Sídlištní
616p, 687p, 688p, 722p, 723p, 725p, 726p, 727p, 728p, 
729p, 730p, 731p, 732p, 733p, 734p, 735p, 812p, 813p, 
814p, 815p, 816p, 817p, 818p
ThDr. Metoděje Mičoly
929p, 930p, 1174p, 1175p, 1211p, 1212p, 1213p, 1216p, 
1217p, 1218p
U Bečvy
30p, 38p, 47p, 261p, 299p, 300p, 487p, 502p, 503p, 504p, 
505p, 506p, 507p, 508p, 509p, 510p, 574p, 575p, 576p, 
608p, 653p, 670p, 685p, 790p, 926p, 1380p, 1381p, 1383p, 
1385p, 1387p, 1389p, 1392p, 1393p, 1394p
U Trati
481p, 486p, 642p, 643p, 644p, 645p, 646p, 647p, 648p, 
649p, 650p, 651p, 652p, 667p, 668p, 669p, 678p, 710p, 711p
Václava Procházky
40p

3) Místem konání voleb do zastupitelstva města Zubří  
a do Senátu Parlamentu ČR je      
ve volebním okrsku č. 3 budova Městského úřadu Zubří 
- U Domoviny 234, 756 54 Zubří, předsálí obřadní síně, 
pro voliče bydlící v Zubří, č. p./č. e.
Březovec
217p
Hamerská
10p, 12p, 262p
Hlavní
16p, 49p, 51p, 54p, 60p, 61p, 62p, 63p, 65p, 70p, 71p, 72p, 
73p, 75p, 76p, 77p, 78p, 79p, 223p, 232p, 244p, 248p, 249p, 
251p, 252p, 253p, 254p, 255p, 257p, 263p, 285p, 459p, 
461p, 488p, 492p, 545p, 546p, 563p, 577p, 594p, 633p, 
771p, 823p, 824p, 961p, 962p, 1114p
Ke Kapličce
50p, 245p, 246p, 247p, 256p, 321p, 673p, 749p, 750p, 768p, 
787p, 793p, 794p, 943p
K Prachovni
264p, 289p, 474p, 573p
Nad Fojstvím
67p, 230p, 551p, 569p, 751p, 752p, 753p, 754p, 755p, 756p, 
757p, 758p, 759p, 760p, 761p, 762p, 763p, 764p, 765p, 
766p, 776p, 781p, 797p, 799p, 947p, 970p, 1073p, 1074p, 
1176p, 1201p, 1202p, 1203p, 1204p, 1316p, 1317p, 1318p, 
1320p, 1322p, 1323p, 1324p, 1325p, 1326p, 1327p, 1328p, 
1329p, 1330p, 1331p, 1332p, 1333p, 1334p, 1335p, 1336p, 
1337p, 1338p, 1339p, 1340p, 1341p, 1342p, 1501p
Nad Školou
17e, 524p, 525p, 526p, 527p, 528p, 529p, 530p, 531p, 532p, 
533p, 534p, 535p, 536p, 537p, 538p, 539p, 767p
Na Hůrce
769p, 779p, 788p, 941p, 942p, 1188p, 1189p, 1190p, 1193p, 
1194p, 1195p, 1198p, 1199p, 1200p, 1420p
Okružní
69p, 238p, 240p, 241p, 494p, 549p, 946p, 974p, 975p, 976p, 
1423p
Pod Hůrkou
301p, 471p, 579p, 599p, 601p, 738p, 739p, 740p, 741p, 
742p, 743p, 745p, 746p, 748p, 789p, 791p, 792p, 795p, 
803p, 819p, 820p, 821p, 822p, 1138p, 1413p
Pod Kostelem
48p, 52p, 53p, 55p, 58p, 553p, 554p, 719p, 720p, 1099p, 
1173p
Poštovní
242p, 266p, 411p, 412p, 414p, 415p, 416p, 417p, 418p, 
475p, 476p, 477p, 489p, 501p, 511p, 512p, 513p, 514p, 
515p, 516p, 517p, 518p, 519p, 520p, 521p, 522p, 523p
Převrátí
497p, 555p, 620p, 658p, 659p, 747p, 800p, 801p, 802p, 
971p, 972p, 1002p, 1003p, 1004p, 1005p, 1006p, 1007p, 
1008p, 1009p, 1010p, 1011p, 1012p, 1013p, 1014p, 1034p, 
1035p, 1036p, 1260p, 1261p, 1262p, 1263p, 1267p, 1268p
Sídliště 6. května
491p
Sídlištní
744p, 963p, 964p, 965p, 966p, 967p, 968p, 969p, 1132p, 
1133p, 1134p, 1135p, 1136p, 1137p, 1401p, 1403p, 1406p, 
1408p, 1411p, 1412p
Školní
243p, 540p, 770p, 945p

4 Zuberské noviny září 2018



ThDr. Metoděje Mičoly
44p, 45p, 46p, 56p, 57p, 59p, 66p, 68p, 470p, 721p, 1171p, 
1172p, 1207p, 1208p, 1209p, 1210p
U Domoviny
64p, 229p, 231p, 234p, 235p, 236p, 237p, 250p, 593p, 615p, 
665p, 1016p, 1017p, 1018p, 1019p, 1020p, 1021p, 1022p, 
1023p, 1024p, 1025p, 1026p, 1027p, 1028p, 1029p, 1030p, 
1031p, 1032p, 1033p
Václava Procházky
42p, 43p, 168p, 423p, 424p, 425p
Václava Sedláka
259p, 260p
Záhumení
239p, 977p, 978p, 979p, 980p, 981p, 982p, 983p, 984p, 
985p, 986p, 987p, 988p, 989p, 990p, 991p, 992p, 993p, 
994p, 995p, 996p, 997p, 998p, 999p, 1000p, 1001p

4) Místem konání voleb do zastupitelstva města Zubří  
a do Senátu Parlamentu ČR je    
ve volebním okrsku č. 4 budova Horní školy - Horní 144, 
756 54 Zubří společenská místnost, pro voliče bydlící  
v Zubří, č. p./č. e.
Bořkova
100p, 102p, 103p, 105p, 106p, 107p, 108p, 109p, 110p, 
111p, 112p, 113p, 114p, 115p, 190p, 191p, 192p, 228p, 258p, 
294p, 484p, 498p, 567p, 586p, 596p, 660p, 661p, 662p, 
717p, 825p, 827p, 828p, 829p, 830p, 831p, 951p, 952p, 
953p, 954p, 958p, 1038p, 1045p, 1088p, 1089p, 1090p, 
1091p, 1092p, 1093p, 1125p, 1126p, 1127p, 1128p, 1129p, 
1130p, 1146p, 1147p, 1148p, 1149p, 1150p, 1151p, 1152p, 
1154p, 1155p, 1156p, 1157p, 1158p, 1294p, 1297p, 1300p, 
1306p, 1307p, 1309p, 1310p, 1491p, 1500p, 1732p
Čertoryje
140p, 146p, 147p, 148p, 149p, 151p, 153p, 154p, 155p, 
157p, 158p, 159p, 160p, 161p, 162p, 163p, 164p, 165p, 
166p, 167p, 169p, 170p, 288p, 291p, 296p, 777p, 834p, 
835p, 836p, 955p, 1041p, 1097p, 1551p
Dropávka
171p, 172p, 174p, 175p, 565p, 566p, 1117p, 1119p, 1124p, 
1139p, 1486p
Hlavní
80p, 81p, 82p, 83p, 84p, 86p, 460p, 782p, 783p, 784p, 826p
Horní
101p, 116p, 118p, 120p, 121p, 122p, 123p, 124p, 125p, 
126p, 129p, 130p, 131p, 132p, 135p, 144p, 173p, 176p, 
177p, 182p, 183p, 186p, 189p, 483p, 495p, 557p, 558p, 
559p, 560p, 832p, 844p, 845p, 846p, 847p, 948p, 1042p, 
1044p, 1144p
Josefa Holiše
119p, 595p, 1121p, 1122p, 1123p, 1141p, 1142p
Josefa Pelikána
178p, 179p, 180p, 184p, 185p, 564p
Machulky
4e, 6e, 14e, 16e, 302p, 303p, 304p, 306p, 307p, 308p, 309p, 
310p, 311p, 438p, 439p, 544p, 841p, 909p, 1187p
Nad Rozcestím
85p, 89p, 90p, 91p, 92p, 93p, 94p, 95p, 96p, 150p, 193p, 
194p, 195p, 196p, 197p, 198p, 458p, 833p, 838p, 949p, 
950p, 957p, 973p, 1140p
Nad Točnou
2e, 136p, 312p, 313p, 314p, 315p, 316p, 317p, 319p, 320p, 
322p, 323p, 324p, 435p, 479p, 480p, 848p, 849p, 850p, 
959p, 1183p, 1302p, 1303p, 1304p, 1305p

Pod Javorníkem
7e, 141p, 143p, 152p, 295p, 297p, 298p, 450p, 590p, 591p, 
592p, 604p, 609p, 837p, 840p, 842p, 843p, 1039p, 1043p, 
1177p, 1178p, 1179p, 1180p, 1185p, 1186p
Pod Lipůvkou
104p, 199p, 200p, 201p, 202p, 204p, 556p, 562p, 606p, 
675p, 718p, 956p, 1067p, 1068p, 1069p, 1070p, 1071p, 
1283p, 1284p, 1285p, 1286p, 1287p, 1288p, 1289p, 1290p, 
1291p, 1292p, 1298p, 1478p
Pod Obecníkem
133p, 134p, 137p, 138p, 139p, 142p, 436p, 437p, 1181p, 
1182p, 1184p, 1299p, 1301p, 1489p
Pod Ostrým
12e, 18e, 282p, 283p, 284p, 286p, 287p, 290p, 292p, 293p, 
1143p
Porubky
277p, 278p, 279p, 280p, 281p, 305p, 482p, 605p, 778p
Převrátí
211p, 212p, 213p, 215p, 219p, 220p, 221p, 222p, 224p, 568p, 
798p, 934p, 935p, 936p, 937p, 938p, 939p, 940p, 1040p
Randusky
11e, 265p, 267p, 268p, 269p, 271p, 272p, 273p, 274p, 275p, 
276p, 451p, 493p, 582p, 614p, 681p, 724p, 1270p, 1271p, 
1272p, 1273p, 1275p, 1276p, 1277p, 1278p, 1279p
Starozuberská
87p, 88p, 337p, 785p, 786p, 1441p, 1442p, 1443p, 1444p, 
1445p, 1446p, 1448p, 1449p, 1457p
Šafránová
127p, 128p, 839p, 960p
U Domoviny
225p, 226p, 227p, 580p, 931p
U Rozcestí
205p, 208p, 209p, 210p, 214p, 216p, 218p, 676p, 809p, 
932p, 933p
U Tisu
187p, 188p, 485p, 1094p, 1095p, 1096p, 1098p, 1120p, 
1481p, 1490p
U Traktorky
97p, 98p, 99p, 203p, 602p, 1145p, 1351p, 1352p, 1353p, 
1354p, 1355p, 1356p, 1357p, 1358p, 1359p, 1360p, 1361p, 
1363p, 1364p, 1367p, 1370p, 1371p

5) Místem konání voleb do zastupitelstva města Zubří  
a do Senátu Parlamentu ČR je    
ve volebním okrsku č. 5 budova Mateřské školy Duha 
– Staré Zubří, Na Potoku 369, 756 54 Zubří, pro voliče 
bydlící v Zubří, č. p./č. e. 
Drážky
378p, 405p, 583p, 612p, 654p, 663p, 856p, 857p, 858p, 
859p, 860p, 861p, 862p, 863p, 864p, 865p, 866p, 867p, 
868p, 882p, 884p, 889p, 944p, 1076p, 1077p, 1083p, 1084p, 
1085p, 1161p, 1167p, 1168p, 1229p, 1230p, 1231p, 1232p, 
1245p, 1255p, 1256p, 1257p
Galičky
8e, 325p, 326p, 328p, 618p
Na Boňkov
370p, 371p, 490p, 496p, 543p, 1160p, 1235p, 1461p, 1462p, 
1463p
Na Galičky
329p, 330p, 331p, 332p, 333p, 334p, 335p, 336p, 603p, 
891p, 892p, 902p, 903p, 904p, 905p, 906p, 907p, 1164p, 
1165p, 1166p, 1219p, 1222p

5Zuberské noviny září 2018



Názory zastupitelů

Na Kopci
15e, 379p, 380p, 381p, 382p, 383p, 384p, 385p, 386p, 387p, 
388p, 389p, 390p, 391p, 392p, 393p, 394p, 395p, 397p, 
453p, 454p, 881p, 883p, 1246p, 1247p, 1248p, 1250p, 
1251p, 1252p
Na Nivách
376p, 377p, 671p, 1244p
Na Potoku
366p, 368p, 369p, 372p, 373p, 375p, 570p, 587p, 588p, 
610p, 1078p, 1079p, 1080p, 1223p, 1225p, 1243p, 1460p
Pádoly
5e, 19e, 338p, 340p, 342p, 343p, 344p, 346p, 347p, 348p, 
349p, 396p, 452p, 478p, 541p, 571p, 872p, 1711p
Pod Čihadlem
356p, 357p, 359p, 360p, 361p, 362p, 363p, 457p, 542p, 
613p, 855p, 871p, 880p, 893p, 901p, 1086p, 1169p, 1220p
Skalka
3e, 406p, 407p, 408p, 409p, 456p, 552p, 672p, 1258p, 1259p
Starozuberská
270p, 341p, 345p, 350p, 351p, 352p, 353p, 354p, 355p, 
358p, 364p, 365p, 367p, 410p, 441p, 550p, 597p, 611p, 
655p, 656p, 677p, 680p, 851p, 852p, 853p, 854p, 869p, 
870p, 873p, 874p, 875p, 876p, 877p, 878p, 879p, 888p, 
890p, 894p, 895p, 896p, 897p, 898p, 899p, 900p, 908p, 
1082p, 1087p, 1162p, 1163p, 1221p, 1234p, 1236p, 1237p, 
1238p, 1239p, 1240p, 1249p, 1427p, 1428p, 1429p, 1430p, 
1431p, 1432p, 1434p, 1438p, 1439p, 1440p, 1451p, 1452p, 
1606p
Za Kovárnou
374p, 657p, 886p, 887p, 1081p, 1159p, 1224p, 1226p, 
1227p, 1228p
Zemanky
13e, 398p, 399p, 401p, 402p, 403p, 404p, 455p, 674p, 885p, 
1170p, 1233p, 1241p

6) Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže 
svou totožnost a státní občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním pasem České republiky). 
Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, ne-
bude mu hlasování umožněno.

7) Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny pře-
de dnem volby hlasovací lístky (dle § 28, odst. 5 zák. č. 
275/2012 Sb.). Ve dnech volby může volič obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti.

V Zubří dne  11. 9. 2018
Ing. Lubomír Vaculín

starosta

6 Zuberské noviny září 2018

Račí mor ve Starozuberském potoce 
– informace Správy CHKO Beskydy

V posledním srpnovém týdnu byl proveden průzkum Sta-
rozuberského potoka, ve kterém byly během pochůzky na-
lezeny desítky mrtvých raků různého stáří a stádia rozkla-
du. S největší pravděpodobností raci uhynuli na račí mor, 
který byl potvrzen v Rožnovské Bečvě. Jedná se o plísňové 
onemocnění napadající raky.
V současné chvíli je nejdůležitější prevence, takže co dělat, 
aby se račí mor nešířil dál? Pokud se pohybujete v oblasti, 
kde se račí mor vyskytuje, tak prosím dodržujte následující 
pokyny: 
• Nesnažte se zachraňovat raky přesunem na jiná místa, nao-

Vážení spoluobčané,
rada města Vám předkládá přehled realizovaných oprav a in-
vestic ve volebním období 2014 – 2018.

 

Rekonstrukce hřiště Lesana 2,94 mil. Kč

pak se tím přispívá k šíření račího moru do dosud nekonta-
minovaných toků. 

• Předměty, které se dostaly do kontaktu s vodou, jako jsou 
holínky či rybářská výstroj, důkladně dezinfikujte horkou 
vodou, Savem nebo řádným vysušením na slunci. 

• Nepřevážejte vodu z Rožnovské Bečvy na jiná místa (třeba 
kvůli zalévání zeleně, z vodohospodářských nebo rybář-
ských potřeb). Voda je kontaminovaná sporami této plísně  
a můžete ohrozit zdravé raky. 

• Nevypouštějte nepůvodní raky z chovů do vodních toků. 
• Zákaz všech činností ve vodním toku, kterými by se náka-

za mohla rozšířit do jiných toků, a to do odvolání (úprava 
toků, přejezd mechanizmů přes vodní tok, především v ob-
lasti lokality Vlkoprdy!). Pozn.: nákaza je velmi infekční! 
Pro rozšíření račího moru do jiných toků stačí kontaminace 
vodou ze Starozuberského potoka. Mor se přenáší např. na 
mokrých holínkách, vlhké srsti domácích mazlíčků, trakto-
rech s bahnem na karoserii apod. 

Předpokládá se, že se račí mor zastaví u prvního splavu ve 
Starém Zubří (migrační bariéra).

Mgr. Miroslav Kubín
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR



7Zuberské noviny září 2018

 Zahrada MŠ Duha 1,94 mil. Kč

Nová knihovna v Domě služeb  5,06 mil. Kč

Rekonstrukce Klubu (divadelní kavárna U Ludvíka, pro-
story - dráha je dílem modelářského oddílu)  3,38 mil. Kč

Rekonstrukce sportovní haly 64,19 mil. Kč

Rekonstrukce Petrohrad 3,74 mil. Kč



Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

8 Zuberské noviny září 2018

Milí Zubřané,
v říjnu se budou konat volby do zastupitelstva města Zubří.
Díky Vaší důvěře jsem po uplynulé 4 roky byla jeho členkou, 
stejně jako členkou rady města. V obou funkcích jsem pra-
covala dle nejvyšších morálních zásad a vždy ve prospěch 
Vás, občanů Zubří.
Na kandidátní listině letošních voleb najdete také moje jmé-
no, ale upřímně Vás prosím, nedávejte mi svůj hlas. Nebyl 
by platný. Propadl by.
V mém soukromém životě se vyskytly okolnosti, které mě 
donutily kandidaturu stáhnout. Bohužel se tak stalo „na po-
slední chvíli“, a už nebylo možné kandidátku změnit.
Děkuji Vám za Vaši důvěru v minulých volbách a věřím, že 
v těch letošních rozhodnete tak, aby se nám všem v Zubří 
žilo dobře.

       Vaše Radka Dvořáková

Putování s kocourkem Ríšou

V loňském školním roce proběhl ve třídě Sluníčka nový pro-
jekt Putování s kocourkem Ríšou. Tento projekt byl založen 
na příběhu skutečného kocoura, se kterým se děti ještě před 
zahájením projektu seznámily. Všem dětem se kocourek líbil 
a o to bylo zahájení projektu jednodušší. Do třídy jsme poří-
dili Ríšu v jeho plyšové podobě a každý týden tento plyšový 
kocourek bydlel u někoho z dětí doma. Děti měly s Ríšou 
spoustu zážitků, které nakreslily, rodiče vyfotili a společně 
jsme si pak ve třídě o nich vyprávěli. Díky skvělé spolu-
práci s rodiči Ríša navštívil spoustu krásných zákoutí naší 
republiky. Podíval se například do Prahy, do Pardubic, do 
Zlína nebo do Rožnova pod Radhoštěm. Mimo putování po 
republice navštívil spolu s dětmi třeba pana zubaře, včelaře, 
kadeřníka, pekl spolu s dětmi cukroví, boboval a taky zažil 
místní masopust s Beskyďáky. Všechny zážitky jsme založili 
do Ríšovy kroniky, která je dětem i rodičům k dispozici ve 
třídě Sluníček. Celý projekt jsme zakončili návštěvou našeho 
opravdového kocourka Ríši ve Starém Zubří. 
Díky oblíbenosti projektu jsme se rozhodly i v příštím roce 
v putování Ríši pokračovat. Tentokrát se zaměříme na po-
znávání zvířátek a projekt nazveme Kocourek Ríša poznává 
zvířátka kolem nás. Ještě jednou bychom chtěly poděkovat 
vstřícnému přístupu rodičů a již nyní se těšíme na další spo-
lupráci! 

Monika Krčmářová a Irena Dukátová

 

Rekonstrukce objektu Pod Hůrkou 3,35 mil. Kč  

 

Socha Zubr  50 tis. Kč
 

Dokončení depozitáře Diner 4,20 mil. Kč

Mimo tyto akce byla realizována nová křižovatka (vjezd do 
města) hrazená z prostředků Ředitelství silnic a dálnic v hod-
notě cca 90 mil. Kč. 
Z prostředků města byly vybudovány nebo opraveny chod-
níky a parkoviště v celkové hodnotě 4.91 mil. Kč, vodovody  
(5,23 mil. Kč), kanalizace (6 mil. Kč), místní komunikace 
(8,30 mil. Kč) a veřejné osvětlení (1,78 mil. Kč). Bezbarié-
rový městský úřad – výtah a stavební úpravy (2,90 mil. Kč). 
Na výše uvedené projekty získalo město dotace v celkové 
výši 32,8 mil. Kč. Bohužel nám nebyla z administrativních 
důvodů proplacena dotace z Ministerstva školství mládeže 
a tělovýchovy ve výši 13 mil. Kč.
Byla zahájena výstavba nového koupaliště. Dále jsou připra-
veny k realizaci projekty tzv. pod stavebním povolením, a to 
výstavba Komunitního domu pro seniory a nového Lékařské-
ho domu, rekonstrukce Smuteční síně a místního hřbitova. 
Rozpracována je řada dalších projektů na vodovody a kanali-
zace, parkovací místa, chodníky…

Rada města Zubří



Vypouštění otakárků v srpnu

V první polovině srpna jsme vypustili tři otakárky. S vypuš-
těním pomáhaly Kačka a Anička, které nález housenek na-
hlásily, a jejich kamarádky Adélka a Verunka.

Tým ekologů ZŠ Zubří

Kultura

Zprávy ze školy 

Příliš dlouhé prázdniny
aneb Den mínus první

Do 3. třídy byl letos vyhlášen nástup už v neděli. Prázdni-
noví povaleči i aktivisté souhlasili s aklimatizačním setká-
ním, aby si ověřili, kdo je kdo. Přece jen přes léto získali pár 
centimetrů a poztráceli nemálo zubů. Na počátku byl déšť, 

ale ten nikoho nezaskočil. Než si rozložili spacáky v šatnách  
u starozuberského hřiště, sluníčko se zvědavě vrátilo, aby je 
doprovodilo k lesu. Tam pátrali po lesní moudrosti, prolézali 
překážkami, stavěli příbytky, snažili se vecpat do malinkého 
prostoru; inu ryzí soutěživci! A ve stejném duchu se pokra-
čovalo i na hřišti... a to až k soumraku. Následovaly uzené 
špekáčky, dobroty, poloslepý fotbal, večerní houpání (nahra-
dilo dostatečně koupání), pyžamová show, dvě pohádky při 
svíčkách a švitoření, které se nenápadně proměnilo v jemné 
chrupkání, šustění a ze snů chichotání. 
A  ráno jako vymalované si přímo řeklo o rozcvičku, čaj  
a tvarohové šátečky! Potom už nezbylo než pospíchat s ba-
lením, protože první zvonění letošního roku bylo třeba do-
běhnout.
     Střapatka Bludná 

P.S. Děkujeme Štěpánce a Vendulce za nedocenitelnou a ne-
čekaně velikou pomoc, manželům Červenkovým za voňavou 
večeři a „našim“ rodičům za nehynoucí podporu a HROMA-
DU DOBROT!

Odpoledne s dechovkou se neslo v duchu 
oslav 110 let DH ZUBŘANKA

9Zuberské noviny září 2018

Po letech se znovu v Zubří pod lipami rozezněla dechová 
hudba. U příležitosti výročí 110 let DH Zubřanka uspořádal 
tento spolek ODPOLEDNE S DECHOVKOU. Uskutečnil se 
v pátek 7. září v Klidovém centru. První tóny zazněly z pódia 
ve 14:30 hodin, kdy program otevřeli po úvodním slovu sta-
rosty Lubomíra Vaculína a kapelníka Zubřanky Jarka Mužíka 
muzikanti z Valašské Bystřice. 

Další hudební blok patřil Horňanům z Horní Bečvy. Pozdní 



Dny města Zubří – letos v duchu cesty 
kolem světa

Letošní den města Zubří patřil netradičně cizím kulturám. Za-
tímco v letech minulých bývalo zvykem představovat přede-
vším místní tradice, muziku a zvyky, letos celé rodiny putova-
ly napříč kontinenty. Dopomohla jim v tom hudba, tanec, hry  
i doprovodný program v přilehlé knihovně a Výstavní galerii 
Petrohrad. Hudba zněla „na střídačku“ ze dvou protilehlých pódií. 

Na úvod programu v nevděčnou dobu krátce po obědě zahrála 
místní formace Elubic, jež svou skromnou půlhodinku beze 
zbytku naplnila pohodovými popovými i folkovými hity oz-
dobenými sytým hlasem Míši Valchařové.  Poté již pódium 
patřilo zuberským házenkářům, kteří svým fanouškům před-
stavili dresy pro novou sezónu a rozloučili se před odjezdem 
na první zápas letošního ročníku extraligy. Na hlavní scéně 
se ve 14 hodin rozezněly především kytary a mužné vokály 
v podání pánů muzikantů z kapely s příznačným názvem Le-

10 Zuberské noviny září 2018

odpoledne ozdobili naši oslavenci – Dechová hudba Zubřan-
ka. Závěr večera obstarali krojovaní Žadovjáci, kteří v minu-
losti získali i Zlatou křídlovku. Celou akci doprovodila výsta-
va umístěná přímo v areálu Klidového centra, jež představila 
dlouhou historii dechové hudby v Zubří. O té si můžete přečíst 
také v Zuberských novinách.

 Cestu do klidového centra si našlo asi 300 návštěvníků, kte-
ří po skončení akce odcházeli s úsměvem na tváři a pohodou 
v duši.

foto: Pavel Czinege

gendy se vrací. Petr Šiška a jeho parťáci střídali rockové hity 
jeden za druhým. Nejeden z návštěvníků si posteskl, že tento 
koncert nezazněl až večer a z reakcí návštěvníků akce bylo 
více než jasné, že „Legendy“ se do Zubří musí určitě vrátit. 
Dalším zcela výjimečným zážitkem bylo vystoupení tanečnic 
z daleké Ugandy za doprovodu bubeníka Tomáše Ondruška. 
Ne každý den může člověk takto z blízka a autenticky vidět 
kulturu exotické země jako je Uganda. Vedle rytmů, tanců, 
zpěvu a představení některých zvyků měli návštěvníci akce 
také možnost zakoupit si originální ugandské šperky a výrob-
ky. Výtěžek z prodeje putoval na podporu charitativních pro-
jektů v Ugandě. 

Lehké africké rytmy následně vystřídaly rytmy z celého svě-
ta v podání skvěle sehraných bubeníků pod vedením Iva Ba-
touška, kteří vystupují pod jménem Jumping Drums. Po této 
bubenické smršti již bylo na čase přidat také trochu melodií.  
O naprosto pohodovou letní atmosféru se proto následují-
cích 45 minut starala zlínská parta Reggay, která nás alespoň  
v duchu přenesla do slunné Jamajky. Další energií nabitý kon-
cert odehrál Bombarďák, lépe řečeno tři bombarďáci. Herec-
ké kořeny těchto muzikantů po chvilce začaly prorůstat do 
muziky, a tak se děti i jejich rodiče dočkali velké bigbeatové  
a interaktivní show. To už se areál Klidového centra poma-
linku ponořil do tmy, i proto pak mohly překrásné kostýmy 
tanečnic ze skupiny Shaharazad vyniknout v příjemném ba-
revném nasvícení. Tanečnice postupně předvedly tradiční tan-
ce Orientu, Tahiti i daleké Brazílie. 
Kořením večera pak bylo společné tancování s dobrovolníky, 
převážně pak s houfem tancechtivých dětí, které dychtivě oči-

ma visely na tanečnicích a snažily se jejich pohyby opakovat.  
Závěr večera patřil legendárním hitům, jež z úst Davida Kol-
lera, Roberta Kodyma či Lenky Dusilové zná opravdu každý. 
V Zubří je skvěle interpretovala pražská kapela Lucie revival, 
která si nemohla místní atmosféru a lidi v publiku vynachvá-
lit. Po třech přídavcích této rockové nálože se u protilehlého 
pódia mohla spustit závěrečná diskotéka.



VÝSTAVA JOSEFA BOSÁKA V ZUBŘÍ 
ZAVEDE NÁVŠTĚVNÍKY DO ARMÉNIE 

A NÁHORNÍHO KARABACHU

11Zuberské noviny září 2018

V pátek 7. září 2018 byla slavnostní vernisáží ve Výstavní 
galerii Petrohrad otevřena fotografická výstava Kus arménské 
duše. Velkoformátové fotografie Josefa Bosáka dýchají na 
návštěvníky atmosférou tajemných dálek zakavkazských 
zemí, poznamenaných vleklým vojenským sporem, genocidou 
a nesmiřitelným konfliktem mezi křesťany a muslimy. I přes 
všechny křivdy jim způsobené jsou tamní lidé stále velmi 
přátelští, uctiví, pohostinní a vlídní.   

Slavnostní vernisáž byla zahájena zpěvem Františka Segrada. 
Poté se úvodního slova ujala předsedkyně muzejní rady Muzea 
Zubří Mgr. Marie Krupová. „V současné době fotografuje 
skoro každý na mobil či jenom tak, ale na zachycení podstaty 
lidí a děje má oko málokdo. Toto oko má i dnešní vystavovatel 
Josef Bosák, kterého jsem měla čest učit,“ uvedla hned v úvodu 
Marie Krupová.  I když místo jeho narození je Starý Bohumín, 
cítí se být ryzí Valach. Své dětství strávil v Zubří a dnes je 
uznávaným rožnovským fotografem. Na vernisáž zavítali  
i mnozí fotografové z klubu R9, kde Josef Bosák začínal. Sám 
Josef Bosák poděkoval všem přítomným a vysvětlil, proč 
fotí v Arménii, Náhorním Karabachu, Gruzii, Kyrgyzstánu 
aj.: "Zde nacházím klid, mír a pokoru." Po diskuzi s autorem  
a závěrečné písni Františka Segrada byl prostor k občerstvení 
a k tomu, aby si návštěvníci mohli prohlédnout vystavená díla 
a osobně se setkat s Josefem Bosákem. 
Výstava Kus arménské duše, která se v tomto roce stala 
ozdobou velké síně Czech Photo Centra v Praze, se věnuje 
sociální reportáži a zachycení člověka ve všech jeho podobách. 

Nejemotivnější reportáže jsou z karabašské nemocnice, která 
pochází z 30. let minulého století a v níž se opravdu zastavil 
čas, ale přes to všechno se zde provádí velmi složité operace. 
Síla fotografií z těchto lokalit vynesla autorovi od mezinárodní 
fotografické organizace titul AFIAP a EFIAF.
Fotografie Josefa Bosáka budou k vidění ve Výstavní 
galerii Petrohrad v Zubří v úterý, čtvrtek, pátek, sobotu, 
neděli od 14.00 do 17.00 hodin až do 30. září.
foto: Pavel Czinege.

Erika Ondřejová

Program letošního Dne města nebyl ani zdaleka jen o muzi-
ce.  V průběhu celého odpoledne mohly děti absolvovat svou 
cestu napříč světadíly. Prostřednictvím her a soutěží si hrály 
a plnily úkoly inspirované různými kulturami, a to v areálu 
Klidového centra, v indiánském tee-pee, v městské knihovně 
i ve Výstavní galerii Petrohrad, kde kromě toho mohli zájem-
ci zhlédnout výstavu fotografií Josefa Bosáka Kus arménské 
duše. V knihovně probíhalo cestopisné promítání a povídání 
se zajímavými osobnostmi. Ugandu zde představil Tomáš 
Ondrušek, na Nový Zéland jste se mohli vydat s Tomášem 
Harabišem a celý svět jste mohli vidět z ptačí perspektivy 
díky unikátním záběrům Jaroslava Jindry, jehož dílo je známo  
z pořadu České televize Na cestě. S přicházejícím večerem byl 
v místě akce zapálen oheň, u nějž si mohli návštěvníci akce 
opéct špekáčky a posedět s přáteli.
Navzdory tématu nemohla chybět ani metlářská štafeta, která se 
poprvé v rámci Dní města uskutečnila v loňském roce. Těžký ži-
vot metlářů si se štafetovým kolíkem v podobě zuberské metly vy-
zkoušelo několik tříčlenných družstev v dětské i dospělé kategorii. 

Na Dni města Zubří se organizačně vedle pracovníků města 
podíleli členové organizací a spolků. O pohoštění a občerst-
vení se mimo jiných staraly oba sbory dobrovolných hasičů 
a myslivecké sdružení Březovec. S úkoly pro děti pomohly 
obě Mateřské školy i hasiči ze Starého Zubří a tradiční pomoc  
s opékáním špekáčkům nabídly dámy ze Svazu žen. 

Lenka Přečková



Kulturní pozvánky

POZVÁNKA NA SETKÁNÍ U LUDVÍKA
Setkání v Klubu Zubří na miniscéně U Ludvíka bývají 
vždy příjemným posezením s přáteli, podbarvené líbivou 
muzikou a zpestřené možností občerstvení. Brzy se hranice 
mezi účinkujícími a diváky smaže a celá kavárna dýchá 
neopakovatelnou atmosférou, kvůli které se sem mnozí rádi 
znovu a znovu vrací. Letošní podzim zatím nabídl muzikantsky 
excelentní směs hitů v podání multiinstrumentalistů Ládi 
Kokeše a Milana Cyruse. V říjnu se můžete těšit na posezení  
u cimbálu s Petrem Zetkem a Břeťou Chovancem. V listopadu 
se pak pro vás připravuje mimořádná hudební delikatesa, 
kdy se od Ludvíka přeneseme do pařížských uliček a naplní 
nás tóny francouzských šansonů v podání zpěvačky Celline 
Bossu za doprovodu klavíru Romana Vavříka. Rezervujte si 
svá místa včas, kapacita prostor je omezená.

Dvě pražská divadla ve dvou dnech
Náhoda tomu chtěla, že se v Zubří bude hrát to nejkvalitnější 
divadlo s pražskými herci dva dny po sobě. Nejprve v pátek 
19. října v rámci předplatitelské skupiny B uvedeme hru 
ZLOMATKA s Jitkou Smutnou v hlavní roli.  Následný den  
k nám zavítá svou kvalitou proslulé Divadlo Ungelt, jež 
nabídne představení Smrt a dívka. Na obě představení bude 
probíhat také doprodej volných vstupenek. Pakliže toužíte po 
kvalitním divadelním zážitku, máte jedinečnou příležitost si 
tento sen splnit v domácím Klubu Zubří a nemusíte za ním 
cestovat přes celou republiku. 

DIVADLO V ŘÍJNU
Pátek 19. října
ZLOMATKA

Divadlo v Řeznické (Praha)
skupina B

Doprodej: 400 Kč (omezený počet vstupenek)

Sobota 20. října o 18.00 hodin
SMRT A DÍVKA (změna představení)

Divadlo Ungelt (Praha)
skupina A

Doprodej: 450 Kč

Úsměvy Iva Šmoldase s písničkami 
Pepy Štrosse

(pokračování z titulní strany)
Inteligentní humor pana Šmoldase jest nabíledni 
a folkrockové písničky Pepy Štrosse spolu s veselými 
rodinnými historkami umocňují jeho improvizace a moudra.
Po absolutoriu Filozofické fakulty Univerzity Karlovy 
pracoval Ivo Šmoldas v nakladatelství Český spisovatel 
jako nakladatelský redaktor a manažer. Poté krátce působil v 
nakladatelství Columbus, později se stal spoluzakladatelem 
soukromého vydavatelství Apsida. V současné době pracuje 
jako umělec na volné noze, věnuje se především překladům 
z angličtiny, příležitostně též ze slovenštiny. Spolupracuje  
s Českou televizí, kde připravuje pořad o knihách Knižní svět, 
v České televizi také nepravidelně působí jako moderátor 
pořadů s kulturní tematikou. Pravidelně spolupracuje na 
glosování aktuálních Témat dne pro Rádio Impuls. Na 
Dvojce Českého rozhlasu uvádí vlastní talkshow Lenoška Iva 
Šmoldase. Je to uznávaný filozof, ale do širšího podvědomí 
diváků se dostává spíše jako poslední dobou vyhledávaný  
a obsazovaný moderátor. Na tuto jeho skrytou vlohu přišli 
ve studiu pro pořad Dementi v kolektivu okolo kameramana 
Ondřeje Procházky a režiséra Jiřího Věrčáka.
Délka akce: 120 minut • V Klubu Zubří ve středu 24. 10. 
od 18 hodin • Vstupné: 100 Kč

OSLAVY 100 LET ČESKOSLOVENSKA 
V ZUBŘÍ

(pokračování z titulní strany)
Na 27. října 2018 se v Zubří připravují podobně jako v celé 
republice velké oslavy 100. výročí založení Československa. 
V podvečerních hodinách se v nově rekonstruované sportovní 
hale rozběhne velkolepá show inspirovaná myšlenkou česko-
slovenského přátelství.
Česko bude hudebně pomyslně reprezentovat česká rocková 
legenda, kapela Ondřeje Hejmy ŽLUTÝ PES. Za „Slováky“ 
se vedle hostů z partnerského Palárikova můžeme těšit na 
vynikající revival skupiny Elán, který si jistě mnozí pamatují  
z loňských Dní města Zubří.  Mnohé určitě potěší také návštěva 

12 Zuberské noviny září 2018



prvorepublikového koutku s výbornou dobovou muzikou,  
o niž se postarají muzikanti seskupení kolem Martina Galii. 
Vše bude doprovozeno výstavními panely představujícími 
události kolem velkých „osmičkových“ let u nás v Zubří i na 
území celé republiky. Celá akce je bez vstupného. 
ŽLUTÝ PES
Žlutý pes je česká pražská hudební rocková skupina, kterou 
založil v Praze v létě 1978 zpěvák, textař a skladatel Ondřej 
Hejma spolu s basovým kytaristou Antonínem Smrčkou  
a druhým zpěvákem Ivanem Hlasem. Společně s nimi v kapele 
působili Jan Martinek, (kytara), Václav Láznička (bicí) a Petr 
Roškaňuk (kytara). Po několik změnách v sestavě, ke kterým 
došlo počátkem 80. let 20. století, se skupina žánrově přiblížila 
k jižanskému rocku. Skupina byla nucena dvakrát změnit 
název (nejprve na Tomahawk a později na Hudebně zábavnou 
skupinu Ondřeje Hejmy) a od roku 1985 se načas odmlčela.
V roce 1986 ale dostal Žlutý pes možnost nahrát anglicky 
nazpívané album určené pro vývoz. Dostalo název Rockin' 
The Blues a bylo koncipováno jako sólový počin Ondřeje 
Hejmy. Hudební vydavatelství Panton po jeho vydání projevilo 
zájem o album s původním repertoárem skupiny v češtině. To 
se natáčelo roku 1988 a v prosinci obnovila skupina i svou 
koncertní aktivitu.

V roce 1991 vyšlo album Hoši z východního bloku nahrané  
v sestavě čtyř kytaristů (Roškaňuk, Pokorný, Juračka, Kotva), 
rytmiky (Jiří Veselý, Jiří Zelenka) a řady hostů (mj. Lucie Bílá 
a Karel Gott). Následující album Yellow Dog přineslo velký 
hit Sametová a bylo nominováno na cenu Gramy pro rok 1994. 
Ocenění od Akademie populární hudby ale Žlutý pes získal až 
za rok 1997 jako skupina roku. Po vydání alba Poslední lžíce 
s hitem Modrá (je dobrá) doplnily sestavu skupiny zpěvačky 
Jana Feriová a Ája Suková.
ELÁN KONTRABAND (SK)
Skupina Elán KontraBand je složena z renomovaných 
českých a slovenských muzikantů. Bubeník hrál s Marikou 
Gombitovou, v Indigo Petera Nagyho, s Vašom Patejdlem, 
Jožo Rážem, Darou Rolins… kytarista vystupoval ve 
skupině Modus, s Marikou Gombitovou, Vašom Patejdlem, 
Daliborem Jandou…, baskytarista a zpěvák vystupoval např. 
ve skupině Indigo Petera Nagyho.., klávesáčka studovala na 
konzervatoři obor kompozice a dirigování a na Vysoké škole 
múzických umění v Bratislavě. V jejich podání uslyšíte hity 
jako: Sestrička z Kramárov, Nie sme zlí, Neviem byť sám, 
Teraz alebo nikdy, Láska moja, Ak nie si moja, Tanečnice  
z Lúčnice, Zanedbaný sex, Kaskadér…

Na cestě poslední - Mgr. Jan Anlauf
Co bude na konci naší pozemské pouti a kam se vydá člověk 
dál? To je zřejmě nejstarší otázka, kterou si lidé kladou od 
úsvitu věků. Jak uctívali své mrtvé lovci mamutů a kdo 
byl pohřben v pravěkých mohylách? Jak přemáhali strach  
z mrtvých lidé ve středověku a kdo tančil tance mrtvých? A co 
nám prozradí nalezené kosti o životě našich předků? Podzimní 
povídání o životě a smrti v dávných dobách s archeologem 
Janem Anlaufem.
Úterý 30. října od 17.00 hodin
Vzdělávací centrum Jana Koláčka, Muzeum Zubří, Hlavní ul.

První říjnový týden, tj. 1.-5. října 2018, se koná již tradičně 
celorepubliková akce Týden knihoven. Tento týden si 
můžete do knihovny přijít prohlédnout všechny výtvarné 
práce dětí na téma Zubří 1918. 
V pondělí 1. října 2018 startuje Čtenářské bingo pro děti  
o Noc s Andersenem 2019.
Ve středu 3. října 2018 vyhlásíme vítěze výtvarné soutěže 
Zubří 1918.
Celý tento týden bude platit upomínková amnestie. Co to 
znamená? Když nám přijdete vrátit dlouho nevrácené knihy, za 
které by na vás jistě čekala už upomínka, tak vám ji odpustíme.
Pokud ještě nejste našimi čtenáři, je to ideální týden  
k registraci! Odpustíme vám registrační poplatek.

Týden knihoven

Venku se už ochladilo, dřív se stmívá a my se v Knihovně 
města Zubří vracíme k promítání dokumentů. Ve čtvrtek 
11. října 2018 v 17.00 hod. promítací cyklus odstartujeme 

d o k u m e n t e m 
Projekt Babička.
Tři mladí filmaři se 
ve velmi osobním  
a hravém snímku 
s n a ž í  o ž i v i t 
vzpomínky svých 
babiček. Zorganizují 
setkání. Maďarská 

židovka, dávná obdivovatelka Hitlera a bývalá britská špionka 
se vydávají na netradiční road trip.
Jak rodinná historie ovlivňuje náš přístup k druhým i k sobě 
samým? K vážnému tématu druhé světové války přistupují 
tři mladí filmaři z Velké Británie, Německa a Maďarska  
s příjemnou lehkostí. Každý z nich si dává za úkol vyzpovídat 
svoji vlastní babičku. Díky ochotě těchto dam přistoupit na 
hru svých vnuků se obnažují ryze osobní příběhy žen, které 
– každá na jiné straně fronty – zažily druhou světovou válku. 
Mladíci se prostřednictvím příběhů svých babiček dozvídají 
o historii svých rodin, ale i to podstatné o sobě samých.
Režie: Bálint Révész 
Země původu: Maďarsko, Velká Británie • Rok výroby: 2017 
Stopáž: 93 min. • VSTUP ZDARMA! 

Promítání v knihovně

13Zuberské noviny září 2018

Zprávy z knihovny

Chodníčky k minulosti v říjnu



Že Noc s Andersenem už letos byla, mnozí nejspíš postřehli. 
Můžeme snad říci, že se jedná o jednu z neoblíbenějších akcí 
pro děti v knihovně vůbec. Protože je každý rok velký zájem 
o přihlášky a jelikož je kapacita omezená, rozhodli jsme se 
uspořádat už nyní Čtenářské bingo o Noc a Andersenem, 
která se bude konat 29. března 2019. 
PRAVIDLA A PODMÍNKY:
Do Čtenářského binga se mohou zapojit děti 2. – 5. tříd, které 
jsou zaregistrované v naší knihovně.
V knihovně si čtenář vyzvedne kartu Čtenářského binga  
a vybere si podle políček, jakou knihu chce číst. K této knize 
dostane list s otázkami, který po přečtení vypracuje.
Po vypracování jej donese do knihovny, kde jej knihovnice 
zkontroluje a společně si vybarví splněné políčko v kartě 
Čtenářského binga.
Cílem čtenáře je přečíst 5 knih – 5 témat v jednom sloupci 
nebo řádku za sebou, poté dostane vstupenku na 
Noc s Andersenem.
Hra začíná 1. října 2018 a končí 27. února 2019, 
nebo naplněním kapacity.

Veronika Janů, knihovnice

Čtenářské bingo o Noc s Andersenem 2019

V letošním roce připravil výbor ČSŽ – Klub žen v Zubří pro 
své členky a příznivce v sobotu 1. září zájezd na Slovensko. 
Cílem poznávacího výletu byla oblast Kysuc. Projeli jsme se 
vláčkem po historické lesní úvraťové železnici, která byla až 
do sedmdesátých let minulého století využívána k přepravě 
dřeva. Z otevřeného vagonku jsme mohli sledovat okolní 
krajinu i část skanzenu Vychylovka, který jsme po ukončení 
projížďky navštívili. Skanzenem nás provázela příjemná 

Zájezd na Slovensko

průvodkyně, která poskytla zajímavý výklad k jednotlivým 
stavbám, jež mají svůj původ v kysuckých dědinkách. 
Některé z nich měly být při stavbě přehrady zatopeny, a tak 
jsou původní domy zachráněny pro budoucí generace. Po 
dobrém obědě ve stylové restauraci jsme pokračovali do Staré 
Bystrice, krásné vesničky, možná nejkrásnější na Slovensku. 
Mají tam nádherný dřevěný orloj, jediný na Slovensku  
a jeden z nejmladších na světě. Byl dokončen v roce 2009. 
Pracovnice informačního centra poskytla podrobný výklad 
nejen o funkcích orloje, ale také o osobnostech a postavách 
umístěných na orloji.  Po prohlídce dalších pamětihodností  
a pozoruhodných míst a krátkém odpočinku jsme odjeli domů. 
Díky perfektní organizaci, za což bych chtěla poděkovat 
předsedkyni Klubu žen p. Marii Mizerové, ale i krásnému 
počasí se zájezd vydařil a všichni byli spokojeni.

AO, Klub žen Zubří

(Některé druhy obojživelníků 
a plazů na území města Zubří 
a v jeho okolí, 8. část)
Silně ohrožený mlok skvrnitý 
(Salamandra  sa lamandra) 
potřebuje k životu les. Jeho 

potravou jsou např. brouci, červi, plži nebo pavouci. Je aktivní 
v noci. Přes den se ukrývá pod kořeny stromů, v opuštěných 
norách, mezi kameny. Na stejných místech přečkává i zimu 
(přibližně od října do dubna). 
V létě i na podzim probíhá u mloků páření. Z vajíček se  
v těle samice v průběhu zimy vyvíjí larvy. Na jaře samice 
hledá vhodné místo (lesní potoky či tůňky s protékající vodou)  
k porodu. Larvy přes léto žijí ve vodě, jsou aktivní i přes den 
a živí se larvami hmyzu. Vodu opouští většinou na podzim, 
někdy ale ve vodě přečkají i zimu.
Pro mloky je typická černá barva se žlutými skvrnami. Stává 
se, že skvrny chybí nebo mohou být oranžové až červené. 
Samec a samice nejsou barevně odlišeni. Dospělý jedinec 
měří až 20 cm a dožívá se 20 (v zajetí až 40) let.
V případě ohrožení vylučuje mlok na povrchu těla sekret, 
který obsahuje dráždivé látky a chrání ho před predátory.  
U živočichů po pozření mloka mohou nastat potíže  
s dýcháním, křeče i zástava srdce. 

Lenka Šimurdová, ČSOP Radhošť

Mlok skvrnitý

14 Zuberské noviny září 2018

Spolková činnost

Příroda



Letní počasí je dávno pryč a pomalu se nám blíží podzim, 
který je ideální pro přípravu polévek z letošní úrody. Pro 
mnohé z nás jsou polévky nedílnou součástí každodenního 
jídelníčku. Pokud není polévka k hlavnímu chodu, máme 
pocit, že je oběd nekompletní. Ovšem najdou se i osoby, 
které polévky k obědu odmítají, což může být někdy škoda. 
Polévka je výborným zdrojem tekutin, bílkovin, zeleniny 
a vlákniny v případě, že do ní přidáme obilovinu nebo 
celozrnné těstoviny. V chladných měsících krásně prohřeje 
tělo a navíc vařená zelenina v polévce je lépe stravitelná. 
Příjem syrové zeleniny se v chladném počasí výrazně snižuje, 
proto je vhodné ze zeleniny připravovat polévky či pyré.  
V praxi se často setkávám s “nešvarem” zeleninové polévky 
zahustit zásmažkou, což je naprosto zbytečný kulinářský 
krok. Klientům doporučuji polévku zahustit rozmixovanou 
zeleninou a v případě vývarů zkusit např. celozrnné nudle 
nebo přidat (pseudo) obilovinu (pohanku, amarant, quinou, 
špaldu, jáhly, vločky). Velmi výživné mohou být i oblíbené 
vývary, které je možné připravit odlehčeně, tzn. s použitím 
méně tučných kostí či skeletů. Takový „odlehčený“ vývar 
může být klidně i součástí redukčního jídelníčku. Je známo, 
že při redukci je vhodné v jídelníčku navýšit příjem bílkovin, 
což polévka krásně splní. Osobně mám v oblibě vývar  
z krůtích krků, protože jde o čistou svalovinu s minimem tuku. 
Polévek se v redukčním jídelníčku i v tom běžném nemusíme 
bát, pokud je připravíme z kvalitních surovin. Pro inspiraci 
přidávám recept na rajčatovou polévku s hovězími kuličkami.
Recept: Tento recept je velmi jednoduchý, chutný 
a poměry ingrediencí si určujete sami dle chuti. 
Já jsem zvolila rajčatovou polévku doplněnou o 
„bílkovinu“ v podobě kuliček z hovězího masa 
(místo masa mohou být kuličky sýru mozzarella). 
Na přípravu potřebujete jednu cibuli, cca půl 
kila hodně zralých rajčat, kapii, sůl, pepř, tři kuličky nového 
koření, bazalkové lístky, libeček, petrželovou nať, řepkový 
olej na restování cibule. Dále budeme potřebovat mleté hovězí 
(nebo krůtí) nebo malé mozzarelly. 
Postup: Cibuli orestujeme na oleji do změknutí, poté přidáme 
nakrájená rajčata, koření, byliny a zalejeme vodou (rajčata 
musí být ponořená). Vaříme cca 15 minut a poté důkladně 
rozmixujeme. V případě, že je polévka řídká, přidáme zmíněnou 
obilovinu (pohanku, rýži, kroupy, amarant, quinou nebo vločky). 
Mleté maso okořeníme a vytvarujeme do kuliček, můžeme ho 
orestovat na malé vrstvě oleje do zlatova nebo se může péct  
v troubě na pečícím papíru. Hotové kuličky vložíme do horké 
polévky a konzumujeme. Dobrou chuť.
Podobným způsobem lze připravit i jiné druhy zeleninových 
polévek a místo masa může být vejce, tofu, tempeh, seitan nebo 
šmakoun.                Mgr. Hana Holišová, nutriční specialista

Přichází čas polévek

Okénko zdraví

Komunální volební systém patří k těm specifickým v rámci 
českého politického systému. Za jeho hlavní přednost je 
označována možnost kroužkovat kandidáty napříč různými 
volebními stranami. Je však rozdíl mezi tím, jak se volební systém 
tváří při hlasování a jak skutečně funguje přepočítávání hlasů. 
U komunálního volebního systému se v drtivé většině 
případů vysvětluje voličům, jakými způsoby mohou stranám  

Dvě tváře komunálního volebního systému

a kandidátům dát svůj hlas. Nikde však už nezazní, jak je s jeho 
hlasy ve skutečnosti naloženo. Právě znalost fungování tohoto 
systému je dle mého názoru důležité pro to, aby člověk mohl 
volit skutečně dle svého nejlepšího vědomí a svědomí. Z tohoto 
důvodu se pokusím jej v krátkosti popsat.
Volič má v komunálním volebním systému tolik hlasů, kolik je v jeho obci 
či městě zastupitelů (21 hlasů v Zubří). Má tři možnosti, jak hlasovat: 1) 
zvolit celou stranu, 2) zvolit jednotlivé kandidáty napříč stranami, nebo 
3) kombinací obou předchozích. Ono kroužkování kandidátů napříč 
stranami je však zrádné v tom, že se nejedná o „preferenční“ hlasování  
v pravém slova smyslu. K tomuto faktu přispívá hned několik 
skutečností.
Zaprvé, přeskakování a posun kandidátů v rámci jedné strany 
je ztížené o dvě omezení. Prvním je, že výsledné pořadí na 
kandidátce není určeno absolutním počtem hlasů. Čili kandidát, 
který má více hlasů než jiný, se automaticky nedostává před 
něj. Pořadí na kandidátce je v podstatě zamrzlé a nemění se, 
dokud daný kandidát nezíská více hlasů, než je hranice pro 
přeskakování. Druhým omezením je právě tato hranice pro 
přeskakování, která se vypočítává jako průměr hlasů dané 
kandidátky na jednoho kandidáta, jenž je ještě navýšen o 10 %. 
Příklad: Získá-li strana v průměru 1000 hlasů na kandidáta, pak 
pro přeskakování je potřeba minimálně 1100 hlasů.
Pokud kandidát získá více preferenčních hlasů, než je tato 
hranice, posouvá se na první místo kandidátky. Když je 
takových kandidátů více, teprve potom se seřadí podle 
absolutního počtu preferenčních hlasů. Tato omezení pak 
způsobí, že přeskakování v rámci kandidátky je velmi obtížné 
a daný kandidát musí získat významně více hlasů, aby mu 
bylo vůbec umožněno se posunout. Což se stává především 
skutečně oblíbeným osobnostem. Důsledkem toho se může 
stát, že kandidát v rámci dané strany získá o dost více hlasů 
než jiný, ale nepřeskočí jej, protože neprolomil onu hranici. 
Toto nastavení funguje ve prospěch volebních stran, které tak 
mají větší kontrolu nad tím, kdo se do zastupitelstva dostane. 
Zadruhé, komunální volební systém při počítání hlasů  
v první fázi upozaďuje preferenční hlasování. Nejprve se 
totiž všechny hlasy sčítají dohromady. Na základě toho se 
zjistí, kolik daná strana získala mandátů. Teprve ve druhé fázi 
se dle preferenčních hlasů rozhoduje o tom, který kandidát 
strany mandát získá. Avšak jak jsem vysvětlil výše, právě ono 
přeskakování kandidátů v rámci kandidátky je ztížené, což 
nahrává kandidátům na vrchních pozicích. 
Z toho vyplývá, že kandidáti na spodních pozicích sbírají 
hlasy pro ty nahoře, jelikož hlasy pro ně se v první fázi počítají 
jako hlasy pro stranu a přeskakování je ztížené. Volič tím, že 
označí kandidáta zespodu, v podstatě nepřímo přispívá ke 
zvolení kandidátů nahoře. Je třeba zdůraznit, že tímto bych 
nechtěl odrazovat voliče od kroužkování kandidátů. Je však 
dobré vzít tuto skutečnost v potaz a učinit tak u voleb skutečně 
informované rozhodnutí. Pro více informací o fungování 
komunálního volebního systému doporučuji přečíst článek 
Tomáše Lebedy, který je uveden níže.  
Zdroj: Lebeda, Tomáš: Komunální volby klamou. Krátké zastavení 
nad problematickými aspekty volebního systému pro obecní 
zastupitelstva. Acta politologica, roč. 1, č. 3, 2009, s. 332-343.

Matěj Mizera

Ve zkratce z posledního zasedání zastupitelstva
Na zasedání zastupitelstva města v Zubří přichází v poslední 
době velmi málo občanů. A to je velká škoda, protože veřejnost 
vůbec neví, jak se jimi zvolení zastupitelé chovají, jak naplňují 
slib, který museli složit na 1. zasedání zastupitelstva: „Slibuji 
na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě v zájmu města a jeho občanů…“  Pokusím se 
ve zkratce přiblížit důležité okamžiky z posledního zasedání 
zastupitelstva města v končícím volebním období.
Ke schválení byla předložena Komplexní pozemková úprava 

15Zuberské noviny září 2018

Ostatní



Inzerce

(placená inzerce)

(placená inzerce)

TRUBKOVÉ LEŠENÍ
Doprava – montáž – demontáž

Kontakt: 777 261 833

v k. ú. Zubří, a to schválení plánu společných zařízení.  
Velmi rozsáhlý materiál, na jehož zpracování a schválení 
čekají občané několik let, zvláště ti, kteří potřebují nějakým 
způsobem nakládat se svými pozemky. 
Vedoucí Státního pozemkového úřadu se snažila vysvětlit, 
že je pro tento zpracovaný projekt více jak 90% shoda všech 
vlastníků pozemků (což v jiných obcích obvykle nebývá). 
Opakovaně vysvětlovala, že připomínky, které nejsou dosud 
vyřešené, se mohou mnohem rychleji dořešit dodatkem  
k tomuto již hotovému projektu.  O zvolení tohoto postupu 
žádal zastupitele také pan Jan Ondřej, člen sboru zástupců 
komplexní pozemkové úpravy.
Výsledkem více jak hodinové diskuze bylo, že starosta přerušil 
zasedání ZM proto, aby se koaliční zastupitelé domluvili, 
jak budou hlasovat. Z diskuze totiž jednoznačně vyplynulo, 
že všichni přítomní opoziční zastupitelé budou hlasovat pro 
schválení tohoto dokumentu.                                                       
A jak to dopadlo? Přestože se tři koaliční zastupitelé 
přidali, tak to ke schválení předloženého dokumentu 
nestačilo. Proč tak důležitý projekt koalice neschválila 
a jak dlouho se ještě budou občané potýkat s faktem, že 
komplexní pozemková úprava v katastrálním území Zubří 
není dokončena, je zatím ve hvězdách.
V dalším bodu programu byl zastupitelstvu opakovaně 
předložen ke schválení dodatek plánovací smlouvy s panem 
Liborem Zemanem, na základě které město převezme 
jím vybudované inženýrské sítě (vodovod a kanalizaci), 
a to k několika stavebním pozemkům v jeho vlastnictví.                 
Předběžný odhad nákladů by pro město znamenal investici 
ve výši cca 700 tis. Kč.                                                          
Radní Milan Zeman na začátku jednání k tomuto bodu sdělil, 
jak mu to zákon o obcích ukládá, že je v této věci ve střetu 
zájmů (vyplývajícím z výhody pro osobu blízkou - svého 
bratra) a že se projednávání nezúčastní.
Ze zákona i člen zastupitelstva, který je ve střetu zájmů má 
právo se jednání účastnit a hlasovat. Závisí to pouze na jeho 
morálním postoji a politické odpovědnosti. Pan Milan Zeman 
hlasoval a vyslovil se pro!!!
V bodu programu ke sportovní hale, kdy se jednalo  
o možnostech obnovení chodu restaurace, vyšlo najevo, že při 
rekonstrukci haly byl původní interiér restaurace zcela zničen, 
že původní kapacita haly byla snížena téměř o polovinu - na 
570 míst. Zde nezbývá než doufat, že se jedná o pochybení v 
poslední požární zprávě a že se to podaří napravit a změnit.                                                                      
Neméně důležitým zjištěním bylo, že původně schválená 
dotace MŠMT ČR na rekonstrukci haly ve výši 13 miliónu 
nebude Zubří udělena!!!
Tuto závažnou skutečnost zjistil opoziční zastupitel Vlastislav 
Janků, když procházel jednotlivé zápisy rady města.  
A na tomto zasedání zastupitelstva se ptal, kdy to vedení 
města chtělo říct zastupitelům, když to ví už od června.                                                                                                                                      
Pan Janků řekl: „Čtu zápis rady a úplně na konci stránky je 
napsáno, že dotace na rekonstrukci haly ve výši 13 mil. Kč 
byla zamítnuta. Nic víc tam není, žádné vyjádření k tomu. 
Hledím na to jak blázen.“ Reakce starosty: „PROČ JAK!“                                                                                                                            
Na stejný dotaz dalšího zastupitele - kdy chtěli zastupitelstvo 
informovat o tom, že město 13 miliónovou dotaci nedostane, když 
toto je poslední zasedání? - odpověď starosty zněla: „Tak už to víte!!“   
Pro mě je osobní zkušenost z posledního zasedání zastupitelstva 
v tomto volebním období vrcholem arogance starosty 
Lubomíra Vaculína a jeho neúcty k lidem, kteří s velkým 
nasazením a úsilím odhalují to, co nám, občanům, chce 
současná rada a vedení města zatajit.

 Ludmila Jaroňová   

(placená inzerce)

16 Zuberské noviny září 2018

*) Tento článek byl podán těsně před uzávěrkou vydání ZN.  
O jeho uveřejnění rozhodla redakční rada jako orgán Rady města 
Zubří. Rada města tento postup neprojednala a do vydání ZN 

nezasáhla, byť z pohledu spravedlivého přístupu k možnosti 
vyjádřit se k politickým názorům protikandidáta těsně před 
volbami jistě nenastala korektní situace a nebyla zřejmě zcela 
naplněna myšlenka statutu těchto novin.    

Ing. Lubomír Vaculín
starosta 



17Zuberské noviny září 2018

(placená inzerce)



Jste připraveni 
na novou práci?
Rádi vás přijmeme do svého týmu v supermarketu Zubří 
na pozici:

Pracovník/ce obchodního provozu se mzdou 
po třech měsících až 20 400 Kč
•  možnost částečného úvazku
•  plánování směn s přihlédnutím k vašim požadavkům
•  nabízíme mnoho benefi tů, např. 10% slevu na nákupy v síti obchodů Tesco, 

stravenky v hodnotě 80 Kč, zvýhodněnou Multisport kartu, dny placeného 
volna navíc za odpracované roky, věrnostní odměnu

 +420 602 419 319

20058_Tesco_IK_inzerceWH_ZuberskeNoviny2_180x260_CZ_v04.indd   1 04.09.18   10:47

(placená inzerce)

18 Zuberské noviny září 2018



KAMENICTVÍ HOLIŠ ZUBŘÍ
Provádíme veškeré kamenické práce dle přání zákazníka. 
Při objednávce nového pomníku lampa, váza zdarma.

* Broušení a rekonstrukce starých pomníků a žuly
* Zhotovování kompletně nových pomníků
* Sekání písma, příseky písma, opravy písma (zlacení, 

stříbření, barvení)
* Kopání a betonování základů
* Pomníkové doplňky: lampy, vázy, vitríny (nerezové, 

žulové, bronzové)
* Likvidace a odvoz stávajících pomníků

Žádné zálohy ani platby předem. Vše až po dokončení  
a předání zákazníkovi. Po telefonické domluvě 
přijedeme kdekoliv a kdykoliv dle přání zákazníka.

→ Kontakt: Pavel Holiš
   Horní 125
   756 54  ZUBŘÍ

→ Telefon:  739 279 219

(placená inzerce)

OTEVÍRACÍ DOBA:
KAŽDÝ DEN  |  0800 - 1800

DLABÁNÍ A VYŘEZÁVÁNÍ DÝNÍ

HLEDÁNÍ POHÁDKOVÝCH BYTOSTÍHLEDÁNÍ POHÁDKOVÝCH BYTOSTÍ

D

Veškeré informace naleznete na
www.zcvm.cz

Zahradní centrum Valašské Meziříčí Vás srdečně zve na:

6. - 7. 10. 2018 OD SOBOTY
DO NEDĚLE

(placená inzerce)

(placená inzerce)

19Zuberské noviny září 2018



28 let, finanční poradce
provozovatel Zubřan.cz

Vážení spoluobčané,
po čtyřech letech se ve dnech 5. a 6. října budou konat volby do Zastupitelstva města Zubří. Volby, které nám odpoví na 
palčivou otázku, kam se jako město vydáme. Stojíme na křižovatce a s nynější koalicí stran ve vedení města směřujeme do 
dluhové pasti, která může rozvoj Zubří paralyzovat na mnoho let. Chceme ukončit období nerozvážného utrácení, období 
nerespektování vůle občanů, období, kdy rozhodnutí vládnoucích politiků rozdělilo občany na dva nesmiřitelné tábory. 
Nabízíme řešení s vizí města na úrovni 21. století, kde se lidé cítí spokojeně a bez váhání mohou říct, že Zubří je to správné 
místo pro život. Náš program a naše kandidáty vám představíme v samostatném letáku. Vycházíme přitom z dlouhodobých 
pilířů naší komunální politiky, které jsme vždy prosazovali a budeme prosazovat i nadále:

I.  Politika je součástí našeho společenského systému a musí sloužit všeobecnému prospěchu občanů, kteří si ji 
zaplatili ze svých daní. Musí to být služba s důsledným dodržováním zákonů, pevnými zásadami a jasnou vizí do 
budoucnosti. 
II.  Všichni občané Zubří jsou si rovni ve svých právech a možnostech bez ohledu na to, ke které zájmové skupině 
patří a na kterém místě v Zubří bydlí. 
III.  Zvolení zastupitelé musí naše společné finance a majetek řádně spravovat jako v dobře fungující rodině. To 
znamená efektivně, bez zbytečného zadlužování, zvažovat, na co máme a co už je nad naše možnosti. 

Občanská demokratická strana v Zubří 

2vylosované číslo:

Proč volit stranu č. 3?                                                                                                           
Vážení spoluobčané,
po čtyřech letech máme opět možnost zvolit si své zástupce do zastupitelstva. Do dalšího volebního 
období jdou kandidáti za naši stranu s vizí dokončit rozpracované projekty z předešlého období a in-
vestovat do nových, ale taky do rekonstrukcí stávajících objektů tak, abychom co nejvíce rozšiřovali 
služby pro naše občany a zpříjemnili život v našem městě. S našimi kandidáty a taky celým volebním 
programem se můžete seznámit na letácích, které dostáváte, ve vývěsních skříňkách, na portálu Zub-
řan, ale také s námi osobním pohovorem.                             
Děkujeme Vám za hlas pro naše kandidáty.                                              Za SPOZ Milan Zeman a ostatní kandidáti 

20 Zuberské noviny září 2018



Vlastislav Janků, 
soukromý podnikatel, 
kandidát na starostu města

Plně fungující město 
a kvalitní život v něm
Chceme změnu na radnici, která povede 
k pravdivému informování o dění ve městě, 
o investičních záměrech a nebude ignorovat 
Vaše názory a návrhy.
Volte č. 4, zkušenost 
a ekonomicky zodpovědné 
kandidáty. 
Volte tým SNK ED! 

4
21Zuberské noviny září 2018



Volební program volební strany KSČM pro volební období 2018 – 2022
Vážení spoluobčané, opět stojíme před volbami do městského zastupitelstva. Jak toto zastupitelstvo bude vypadat, rozhodnete 

Vy. Jsme přesvědčeni, že Vám na naší kandidátce nabízíme takové kandidáty, kteří budou Vaše zájmy hájit tak, aby naše město 
prosperovalo, bylo bezpečné a krásné. To lze zajistit jen stálým dialogem s Vámi.  Získáme-li ve volbách Vaši důvěru  

a budeme-li zvoleni, zaměříme se na řešení problémů především v těchto oblastech:

ROZVOJ MĚSTA
•  bytové výstavbě ve městě (fyzických osob i obecních bytů)

• finanční rozpočet utvářet ve spolupráci a za podpory občanů; zavést princip participativního rozpočtu  
ZDRAVOTNICTVÍ

• podpora pečovatelským službám, výstavba moderního domu pro lékařskou službu
• péče o starší občany (možnost zřídit dům s pečovatelskou službou, senior taxi)

RODINA, DĚTI, MLADÍ LIDÉ
• podpora aktivního využívání volného času mládeže (kroužky - ekologie, kultura, sport aj.)

BEZPEČNÝ DOMOV A VEŘEJNÝ POŘÁDEK
 • zlepšování spolupráce s policií  ČR 

 • autobusové zastávky na St. Zubří „U Dořičáků“ směrem na točnu, vybudování cyklostezky St. Zubří – rozcestí

KULTURA
• rozvoj kultury ve městě – divadelní představení, koncerty, vzdělávání seniorů, kulturní akce pro děti

 • starost o památníky a parkové úpravy v obci (památník Václava Procházky, památník padlým ve světových válkách) 

č.7

22 Zuberské noviny září 2018



S nadějí, že se nám vyhnou dešťové přeháňky, které avi-
zovali meteorologové, jsme se v sobotu scházeli na kurtech 
Polyfunkčního centra a u sokolovny k šestému ročníku teni-
sového turnaje ve čtyřhře mužů Zubří OPEN. Jelikož chy-
běl jeden pár k požadovanému počtu čtyřiadvaceti, turnaj 
zpestřila ženská dvojice Petra Matulová - Liba Těšická. Páry 
byly stejně jako vloni rozděleny do osmi skupin, ze kterých 
postoupili všichni do play off. Jen vítězové skupin měli tu vý-
hodu, že si mohli déle odpočinout, protože páry na druhých  
a třetích místech se spolu utkaly o postup do osmifinále. Boje 
v základních skupinách byly odehrány zhruba do dvanácti 
hodin a poté se již začalo hrát kdo s koho. Některé páry se 
posilnily výborným gulášem z kuchyně Tip Café, zapily pě-
nivým mokem a šlo se na to. Již osmifinále znamenalo stop 
pro některé kvalitní páry. Los byl totiž nemilosrdný. Například 
loňští finalisté Martin Janča a Petr Štůsek narazili na skvěle 
hrající pár, Tondu a Mirka Krupovy, a po výsledku 4:6 pro ně 
turnaj skončil. Stejně ale skončili i obhájci titulu, Jirka Fiedler 
se Zbyňkem Novákem, kteří zůstali na raketách Standy Mičo-
ly a Pepy Maléře. Dále neprošel ani Staňa Děcký, trojnásobný 
vítěz turnaje, který hrál letos s Liborem Pšenicou.

Čtvrtfinále bylo konečnou pro pár s největším věkovým roz-
dílem, Svaťu Pernicu a Maxe Matulu, kteří nestačili na jeden  
z mála "nezuberských" párů - Tomáše Kociána a Petra Tě-
šického z nedalekých Hustopečí nad Bečvou. Ti si nakonec 
udrželi skvělou formu až do finále, kde narazili na duo Tomáš 
Válek - Miloš Janošek. Ač se domácí snažili, seč mohli, na 
vítězství to nestačilo a po porážce 3:6 jim patří druhé místo. 
Vítězství tak poprvé v historii turnaje putuje mimo Zubří. 

Závěr turnaje patřil již tradičně slavnostnímu vyhlášení. 
Oceněno bylo nejlepších osm párů, ceny pro nejúspěšnější 
páry věnovalo Město Zubří a Řeznictví Žabčík, o občerst-
vení se jako již tradičně staral stánek Tip Café, ve kterém, 
na rozdíl od turnaje ve dvouhře, nemrzla Zuzka Podmolová  
s dcerou. Počasí nakonec vyšlo parádně, dvakrát trošku 
sprchlo, takže se téměř nemusely kropit kurty, teplota nad 
dvacet stupňů. Na turnaj si našlo cestu i pár tenisových divá-
ků a rodinných příslušníků, kteří své nejbližší hlasitě podpo-
rovali. V Polyfunkčním centru to v sobotu žilo a už se těšíme 
na další rok, kdy se zde opět sejdeme. Domácí hráči budou 
určitě trénovat ještě s větším úsilím, aby se putovní pohár 
vrátil do Zubří. I když ne vždy je důležité zvítězit... .

Kompletní výsledky včetně fotogalerie najdete na http://
sport.mesto-zubri.cz/.                                                        PR

Titul putuje do Hustopečí

V šestém ročníku opět pět týmů
Stejně jako vloni se i letos zúčastní zuberské 

amatérské kuželkářské ligy pět týmů. Dochází 
k jedné změně, celek TPV vystřídá tým Gu-
motíků, který se vrací po roční pauze. Dalšími 
účastníky jsou již tradiční týmy – obhájci loň-

ského prvenství, celek Tip Café, stříbrný Oktopus, bronzová 
KO-SA a pohodoví Paneláci.

Zubříček jde do finále
Do konce srpna se odehrála základní část Zub-

říčka. Vítězem se stal Tomáš Válek před Jirkou 
Ondřejem a Petrem Matulou. Nyní nás čekají zápasy play off.  
Čtvrtfinálové zápasy dopadly takto:

Tomáš Macháček – Jirka Fiedler             1:6, 0:6
Petr Matula – Martin Janča                      6:3, 6:1
Jirka Ondřej – Zbyněk Novák         skreč Ondřej
Tomáš Válek – volný los
V semifinále se utkají tyto dvojice: Válek Tomáš – 

Fiedler Jiří, Novák Zbyněk – Matula Petr. Poté vyvrcho-
lí Zubříček finálovým utkáním a zápasem o třetí místo. Na 
výsledky všech zápasů včetně play off se můžete podívat na 
stránkách soutěže http://zubricek.mesto-zubri.cz/.               PR

Sport
Hrací systém bude stejný jako vloni, trojkolově každý  

s každým.  Soutěž začne začátkem října a hrát se bude do 
března příštího roku. Další informace včetně rozlosování 
soutěže přineseme v příštím vydání Zuberských novin. 

PR

PROGRAM
5. pohárového závodu 2018 
ve skocích na trampolíně, 

sobota 20. 10.  – hala Základní školy Dolní Bečva
Pořadatel: TJ Rožnov pod Radhoštěm 
10.00 – 11.30 kvalifikace Žákovského poháru - jednotlivci 
11.30 – 12.05 finále Žákovského poháru - jednotlivci 
14.00 – 16.20 kvalifikace Juniorského poháru - jednotlivci 
16.45 – 17.10 kvalifikace Českého poháru - jednotlivci 
17.10 – 18.15 kvalifikace - synchronní dvojice 
18.30 – 20.00 finále Juniorského poháru a Českého pohá-
ru v pořadí jednotlivci - synchronní dvojice 

23Zuberské noviny září 2018



Příprava na novou sezónu 2018/2019 je již v plném prou-
du a od měsíce září zahajujeme šňůru mistrovských utká-
ní v krajském přeboru.  V této sezóně budeme obhajovat  
2. místo z minulého ročníku KP. Hráčský kádr doznal ur-
čitých změn. Vedoucí družstva Radek Vetyška bude mít 
k dispozici tuto sestavu:  Jaroslav Adam, Ota Adámek, Du-
šan Cibulec, Roman Janošek, Robert Jurajda, Jaroslav 
Jurka, Jan Krupa, Lubomír Krupa, Radim Krůpa, Štěpán 
Krůpa, Miroslav Macháček, Jaroslav Pavlát, Petr Pavlí-
ček, Libor Pšenica, Josef Šturma, Radek Vetyška a Václav 
Zeman. 

ROZLOSOVÁNÍ CELÉ SOUTĚŽE: 
KP kuželek 2018/2019

15.09.18  so  17:00  SC Bylnice - TJ Gumárny Zubří

21.09.18  pá 16:30 TJ Gumárny Zubří - TJ Valašské Meziříčí B

29.09.18  so  15:15  TJ Valašské Meziříčí C - TJ Gumárny Zubří

05.10.18  pá 17:00 TJ Bojkovice Krons - TJ Gumárny Zubří

12.10.18  pá 16:30 TJ Gumárny Zubří - TJ Zbrojovka Vsetín B

19.10.18  pá 17:00 TJ Kelč - TJ Gumárny Zubří

26.10.18  pá 16:30 TJ Gumárny Zubří - KK CAMO Slavičín B

02.11.18  pá 16:30 TJ Gumárny Zubří - KC Zlín C

16.11.18  pá 16:30 TJ Gumárny Zubří - TJ Sokol Machová B

23.11.18  pá 16:30 TJ Gumárny Zubří - KK CAMO Slavičín A

30.11.18  pá 18:00 KK Kroměříž - TJ Gumárny Zubří

07.12.18  pá 16:30 TJ Gumárny Zubří - TJ Zbrojovka Vsetín C

12.01.19  so 16:00 KK CAMO Slavičín A - TJ Gumárny Zubří

18.01.19  pá 16:30 TJ Gumárny Zubří - SC Bylnice

02.02.19  so  13:00 TJ Valašské Meziříčí B - TJ Gumárny Zubří

08.02.19  pá 16:30 TJ Gumárny Zubří - TJ Valašské Meziříčí C

15.02.19  pá 18:30 TJ Zbrojovka Vsetín B - TJ Gumárny Zubří

22.02.19  pá 16:30 TJ Gumárny Zubří - TJ Kelč

02.03.19  so 16:00 KK CAMO Slavičín B - TJ Gumárny Zubří

08.03.19  pá 18:00 KC Zlín C - TJ Gumárny Zubří

22.03.19  pá 17:00 TJ Sokol Machová B - TJ Gumárny Zubří

30.03.19  so  10:00 TJ Zbrojovka Vsetín C - TJ Gumárny Zubří

05.04.19  pá 16:30 TJ Gumárny Zubří - KK Kroměříž
12.04.19  pá 16:30 TJ Gumárny Zubří - TJ Bojkovice Krons

V letošní sezóně dochází ke změně hracího dne u domácích 
utkání, která budou hrána vždy v pátek od 16.30 hodin. Bu-
deme rádi, pokud nás přijdete podpořit. Zájemci o hru jsou 
u nás samozřejmě vítáni. Můžete si přijít zahrát každé úterý 
během oficiálních tréninků, nebo i individuálně po domluvě 
(tel. 731478108, nebo e-mail: krupa.radim@seznam.cz).
Aktuální informace naleznete zde:
https://kuzelky-zubri.webnode.cz/
https://www.facebook.com/kuzelkyzubri/

Informace oddílu kuželek

* * *

24 Zuberské noviny září 2018

S e z n a m  a k c í  n a  s p o r t o v i š t í c h 
m ě s t a  Z u b ř í  v  ř í j n u  2 0 1 8

SPORTOVNÍ HALA
Sobota 6. 10.
 9.00 hod.  TJ Lesana Zubří 
  – TJ Fatra Slavia Napajedla, 
  5. kolo Zlínské ligy mladšího žactva II 
  v házené
10.30 hod.  TJ Lesana Zubří – TJ Sokol Karviná, 
  5. kolo MSL starších žaček

Neděle 7. 10.
 9.00 hod.  Turnaj minižactva, 
  turnaj nejmenších v házené
15.00 hod.  TJ Lesana Zubří – HK Hodonín B, 
  3. kolo 2. ligy žen v házené
17.00 hod.  TJ Lesana Zubří 
  – TJ Fatra Slavia Napajedla, 
  3. kolo 2. ligy mužů v házené 

Sobota 13. 10.
12.00 hod.  Turnaj minižactva, 
  turnaj nejmenších v házené
16.00 hod.  TJ Lesana Zubří – Sokol Poruba, 
  utkání 6. kola MSL starších žaček 
  v házené 

Neděle 14. 10.
13.00 hod.  HC Robe Zubří B – Házená Paskov,  
  utkání 4. kola 2. ligy mladšího dorostu 
  v házené
15.00 hod.  HC ROBE Zubří A 
  – TJ Sokol Nové Veselí, 
  utkání 1. ligy mladšího dorostu v házené
17.00 hod.  HC ROBE Zubří – TJ Sokol Nové Veselí,  
  utkání 1. ligy staršího dorostu v házené 

Sobota 20. 10.
 9.00 hod.  Turnaj minižactva, 
  turnaj nejmenších v házené
13.00 hod.  Turnaj minižactva, 
  turnaj nejmenších v házené

Neděle 21. 10.
 9.30 hod.  HC Zubří A – TJ Bystřice pod Hostýnem,  
  utkání 5. kola Zlínské ligy mladších žáků II  
  v házené 
11.00 hod.  HC Zubří – Bystřice pod Hostýnem,  
  utkání 5. kola zlínské ligy starších žáků 
  v házené
17.00 hod.  TJ Lesana Zubří – TJ Sokol Karviná,  
  utkání 5. kola 2. ligy žen v házené

Neděle 28. 10.
15.00 hod.  TJ Lesana Zubří – SK Žeravice, 
  utkání 6. kola 2. ligy žen v házené
17.00 hod.  TJ Lesana Zubří 
  – SKP Pepino Frýdek-Místek B, 
  utkání 5. kola 2. ligy mužů v házené

Středa 31. 10.
18.00 hod.  HC ROBE Zubří – SKKP Handball Brno,  
  utkání 7. kola extraligy mužů v házené 



***

25Zuberské noviny září 2018

SOKOLOVNA
Sobota 6. 10.
 9.00 hod.  Pepinec CUP 2018, 
  turnaj ve stolním tenisu – čtyřhra mužů

Sobota 27. 10. 
 9.00 hod.  Den zdraví, podzimní plynutí těla a mysli 

KUŽELNA
Čtvrtek 4. 10.
17.00 hod.  Gumotíci – Oktopus, 
  1. kolo Zuberské amatérské ligy 
  v kuželkách
18.30 hod.  Paneláci – KO-SA, 
  1. kolo Zuberské amatérské ligy 
  v kuželkách

Čtvrtek 11. 10. 
17.00 hod.  Tip Café – KO-SA, 
  2. kolo Zuberské amatérské ligy 
  v kuželkách
18.30 hod.  Gumotíci – Paneláci, 
  2. kolo Zuberské amatérské ligy 
  v kuželkách

Pátek 12. 10.
16.30 hod.  TJ Gumárny Zubří 
  – TJ Zbrojovka Vsetín B, 
  utkání 5. kola krajského přeboru mužů 

Středa 24. 10.
17.00 hod.  Oktopus – Paneláci, 
  3. kolo Zuberské amatérské ligy 
  v kuželkách
18.30 hod.  Tip Café – Gumotíci, 
  3. kolo Zuberské amatérské ligy 
  v kuželkách

Pátek 26. 10. 
16.30 hod.  TJ Gumárny Zubří – KK CAMO Slavičín B,
  utkání 7. kola krajského přeboru mužů

PŘIPRAVUJEME:

SPORTOVNÍ HALA
Sobota 3. 11. 
 9.00 hod.  Hala cup, badmintonový turnaj ve čtyřhře

Program na říjen 2018

KLUB ZUBŘÍ, Hamerská 10

Pátek 5. 10. od 18.00 hodin 
SEJDEME SE U LUDVÍKA
VEČER U CIMBÁLU – 
PETR ZETEK, 
BŘEŤA CHOVANEC
Vstupné: 80 Kč 
Rezervace míst nutná.

Pátek 19. 10. od 18.00 hodin 
ZLOMATKA
DIVADLO V ŘEZNICKÉ (PRAHA)
Provokativní tragikomedie – coming out syna, jehož matka 
podnikne neuvěřitelnou terapii, na jejímž konci má být 
uzdravení jejího syna z homosexuality. Hrají: Jitka Smutná, 
Jan Zadražil nebo Radek Valenta, Tereza Nekudová nebo Anna 
Kulovaná a Ivan Koreček.
Vstupné: 400 Kč. Představení je zařazeno do divadelního 
předplatného skupiny B.

Sobota 20. 10. od 18.00 hodin 
SMRT A DÍVKA
DIVADLO UNGELT (PRAHA)
Strhující psychologický thriller o minulosti, která nás vždycky 
dostihne. Jedna z nejdrásavějších dramatických hrdinek 
moderního jihoamerického dramatu Pauline se náhodou 
potkává s mužem, o němž je přesvědčena, že je to TEN, který 
ji kdysi za hluboké totality krutě mučil. Má právo na osobní 
pomstu? Co je to vyšší spravedlnost? A lze na ni spoléhat? 
Jak se máme vyrovnat s naší totalitní minulostí a s těmi, co 
z té totality „zbyli“...?
Vstupné: 450 Kč (počet vstupenek v doprodeji omezen)
Představení je zařazeno do divadelního předplatného – 
skupiny A.

FOTBAL
Neděle 7. 10.
15.00 hod.  FC Zubří – TJ Sokol Nový Hrozenkov,  
  7. kolo okresního přeboru mužů ve fotbale

Neděle 21. 10. 
15.00 hod.  FC Zubří – Sokol Střítež nad Bečvou, 
  11. kolo okresního přeboru mužů ve  
  fotbale



26 Zuberské noviny září 2018

ZUBERSKÉ NOVINY - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s.r.o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA

Středa 3. 10. od 18.00 hod.
KRÁLÍČEK PETR
Rebelský králíček Petr žije veselý 
bezstarostný život spolu s ostatními 
zvířátky na farmě. Nový majitel statku 
se však o svůj životní prostor dělit nemíní – a už vůbec ne se 
zvířaty. A tak začíná bizarní válka o teritorium – mezi ním  
a obyvateli zahrady.
Hrají: Rose Byrne, Domhnall Gieeson, Sam Neill a animovaná 
zvířátka • Režie: Will Gluck • Scénář: Rob Lieber, Will Gluck 
• Žánr: animovaný, dobrodružný, rodinný • Dabing: Králíček 
Petr - Jan Dolanský, Hupka - Tatiana Villhelmová, Dubka - Iva 
Pazderková, Bambulka - Hana Vagnerová …• Přístupnost: 
pro všechny • Délka filmu: 95 minut • Vstupné: 70 Kč

KINO ZUBŘÍ, Hamerská 10

Středa 27. 10. od 18.00 hodin 
ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE 
S PÍSNIČKAMI PEPY ŠTROSSE
Inteligentní humor pana Šmoldase jest nabíledni a folkrockové 
písničky Pepy Štrosse spolu s veselými rodinnými historkami 
umocňují jeho improvizace a moudra. Vstupné: 100 Kč

Středa 10. 10. od 18.00 hod.
DEJ MI SVÉ JMÉNO
Když si rodiče sedmnáctiletého Elieho pozvou do své velké 
italské vily na léto hosta, jejich syn z toho není vůbec nadšený. 
Zpočátku se zdá, že toho s pohledným americkým 24 letým 

studentem Oliverem 
n e m a j í  m n o h o 
společného, když však 
spolu začnou trávit 
více času, začne mezi 
nimi vznikat něco 
mnohem hlubšího, 
než je přátelství…

Hrají: Armie Hammer, Timothée Chalamet, Michael Stuhlbarg, 
Amira Casar, Esther Garnel • Režie: Luca Guadagnino • 
Scénář: James Ivory • Hudba: Robin Urdang • Žánr: Drama, 
romantický • Vstupné: 70 Kč • Přístupnost: od 15 let • Délka 
filmu: 132 min.

KNIHOVNA ZUBŘÍ

Čtvrtek 11. 10. v 17.00 hod.
PROMÍTÁNÍ V KNIHOVNĚ - PROJEKT BABIČKA
Tři mladí filmaři se ve velmi osobním a hravém snímku 
snaží oživit vzpomínky svých babiček. Zorganizují setkání. 
Maďarská židovka, dávná obdivovatelka Hitlera a bývalá 
britská špionka se vydávají na netradiční road trip.
Režie: Bálint Révész 
Země původu: Maďarsko, Velká Británie 
Rok výroby: 2017, Stopáž: 93 min. 
VSTUP ZDARMA! 

Od pátku 7. 9. do neděle 30. 9.
JOSEF BOSÁK – KUS ARMÉNSKÉ DUŠE

Fotografická výstava rožnovského fotografa Josefa Bosáka, 
která vás zavede do daleké Arménie a Náhorního Karabachu. 
Otevřeno: Út, čt, pá, so, ne od 14.00 do 17.00 hod.          
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

MUZEUM ZUBŘÍ - VÝSTAVNÍ
Galerie Petrohrad

Úterý 30. 10. od 17.00 hod. 
CHODNÍČKY K MINULOSTI

NA CESTĚ POSLEDNÍ, MGR. JAN ANLAUF

Podzimní povídání o životě a smrti v dávných dobách  
s archeologem Janem Anlaufem.

MUZEUM ZUBŘÍ, 
Hlavní 824 - Vzdělávací centrum Jana Koláčka

Sobota 27. 10. od 17.00 hodin
OSLAVY 100 LET ČESKOSLOVENSKA V ZUBŘÍ

Slavnostní program u příležitosti oslav 100 let Československa. 
Přijďte se v prvorepublikových kostýmech pobavit na akci, 
kde zahraje Žlutý pes, slovenský Elán KontraBand a hymnu 
zazpívají děti pod vedením M. Křenkové ze Zubří. Můžete 
navštívit prvorepublikový koutek s dobovou muzikou, 
prohlédnout si výstavu věnovanou „velkým osmičkám“ a užít 
si krásný den po boku svých přátel. 

SPORTOVNÍ HALA - ROBE ARENA

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD

OKaS města Zubří pořádá 
4. ročník badmintonového turnaje ve čtyřhře Hala CUP.
Sobota 3. listopadu ve sportovní hale Zubří (ROBE Arena).
Více informací budeme průběžně přidávat na http://sport.
mesto-zubri.cz/

 9. 11. – Divadelní předplatné A – Klapzubova jedenáctka, 
Divadlo Šumperk
23. 11. – Sejdeme se U Ludvíka – Francouzské šansony – R. 
Vavřík (klavír), Celine Bossu (zpěv)
26. 11. – Hana Zagorová, Petr Rezek – Robe Arena (akce 
soukromé agentury)
29. 11. – Vernisáž výstavy – vánoční ozdoby Irisa



Organizovaná tělovýchovná činnost v Zubří začala psát 
svoji historii v roce 1898 a letos slaví již 120 let od svého 
vzniku. Jelikož celá historie zuberské tělovýchovné činnos-
ti byla nádherně zpracována v mimořádném vydání ZN ke  
110. výročí založení TJ v Zubří (1898 – 2008), my u příleži-
tosti tohoto letošního výročí zhodnotíme svoji činnost jen za 
poslední desetiletí (2009 – 2018). Toto speciální vydání ZN 
ke 110. výročí je pro zájemce k dispozici jak v tištěné, tak  
i elektronické podobě (web Města Zubří – ZN - 10/2008)
Bohatá tělovýchovná činnost vychází z dlouholetých tra-
dic Sokola, Orla a DTJ. V současné době má naše tělo-
výchovná jednota 8 oddílů s celkovým počtem 420 členů. 
Velká pozornost je věnována především mládeži. K zajiště-
ní pohybové aktivity jsou ve městě k dispozici: Sokolovna  
(z r. 1926), tělocvična ZŠ, víceúčelová hala, kuželna, teniso-

Zuberská tělovýchova slaví 120 let od svého založení

Sport pro všechny  
SPV  je odborem, který umožňuje pohybové vyžití široké 
skupině veřejnosti. Nevychovává cvičence k vrcholným 
výkonům, ale zajišťuje zdravý, všestranný pohyb od útlého 
věku až po seniory. I proto se může pochlubit velkou člen-
skou základnou.
V posledních deseti letech se počet cvičících pohyboval 
mezi 150 - 200 cvičenci, z toho 40 dětí.
 Odbor má 10 kvalifikovaných cvičitelek, které nabízejí zá-
jemcům širokou škálu sportovních aktivit. Cvičení probíhají 
v několika skupinách, jsou to:  R+D /2 - 3 r./, Předškolní, 
Děti 6-8 let, Zdravotní a rehabilitační cvičení, Jóga, Pi-
lates, Senioři, Velké míče a Dance aerobic. Náplň hodin 
je různorodá, ale ve všech je využíván hudební doprovod  
a moderní cvičební náčiní. 
Vedle těchto pravidelných hodin cvičitelky zapojují své 
svěřence do různých aktivit. Předškolní děti vystoupily na 
Čokoládové trepce a na rozloučení s předškoláky, zúčastnily 
se sportovního dopoledne v hale a olympiády v Rožnově. 
Pilatesky organizují různé víkendové akce a pobyty, senio-
ři soutěží tradičně na  Senior Cupu – sportovním turnaji v 
pétanque v Luhačovicích, loni i na krajské Senioriádě, oblí-
benou se stala celostátní akce „Pohoda - Pálavou na kolech  
i pěšky“  v Hustopečích u Brna. 
Své zastoupení jsme měli i na mezinárodních akcích:
2013 Mezinárodní gymnastický festival 
 - BLUME Gran Canaria v Maspalomas a Las Palmas

2014 Festival Golden Age v Toulouse ve Francii

2015 Světová gymnaestráda WG 2015 v Helsinkách

2016 Festival Golden Age Postorož - Slovinsko – 2 skladby

2017 Blume Gran Canaria v Maspalomas

2018 Festival Golden Age v italském Pesaru
         Brasil International Forum

Cvičitelky se pravidelně vzdělávají na různých seminářích  
a školeních, dvě jsou lektorkami a členkami krajských ko-
misí ASPV.
Nabyté vědomosti a zkušenosti předávají dál.
Pestrost cvičení, respektování různých věkových kategorií 
(2 roky -84 let) a dobrá úroveň cvičitelek zajišťují dostateč-
ný počet zájemců o zdravý pohyb.  
Kontakt: jmikulenkova@seznam.cz, tel. 605 812 873

Alternativní sporty 
Historie hcore3 bikeparku se začala oficiálně psát v době 
před deseti lety, avšak počátky extrémnějšího pojetí cyklisti-
ky se začaly psát již okolo roku 2000, kdy zuberští nadšenci 
do sjezdu na horských kolech začali pravidelně navštěvovat 
závody ve sjezdu na horských kolech a bikrosu. 
Náš sport byl tenkrát v prvopočátcích a závodníci zvučných 
jmen typu Petra Kantorka, Petra Krčmáře či Ondřeje Čípa 
se pravidelně umisťovali na předních příčkách výsledkových 
tabulek. Doba postoupila, a jelikož se náš sport vyvíjel, i my 
jsme měnili, případně kombinovali různé disciplíny. Protože 
v roce 2007 byly ve stejnou dobu zrušeny okolní skateparky 
a vznikla potřeba vybudovat si vlastní sportoviště, byl zalo-
žen klub TJ Zubří a první překážky byly zbudovány z odpa-
du vzniknuvšího při rekonstrukci naší sokolovny. Dá se říct, 
že stavíme na sokolské tradici - doslova. 
Čas plynul dál, náš park se měnil a my s ním. Momentálně 
máme jedny z nejlepších překážek na trénink triků v ČR,  
a to dopad s měkkým povrchem pokrytý gumou "resi box" 
a krytou jámu s molitanem a otevírací střechou "foam pit". 

Začátkem srpna jsme oslavili jubilejní desátý ročník závodu 
"Hcore Contest", kterého se zúčastnilo okolo 500 návštěv-
níků za den, 50 jezdců a 4 kapely, které se představily na 
profesionálním pódiu. 
Rádi bychom oslovili i mladší generaci, a proto bychom příš-
tí rok rádi zapracovali na rozšíření parku o překážku i pro 
ty nejmenší jezdce, a to o bezúdržbovou pumptrack dráhu  
s asfaltovým povrchem, pokud se nám podaří obstarat finance.
Rád bych na tomto místě poděkoval všem, kteří se prvních 
deset let podíleli na stavbě a fungování parku. Jmenovitě 
Michalu Hrachovcovi, Petru Krčmářovi, Jakubu Majerovi, 
Martinu Pospíšilovi, Martinu Adámkovi, Petru Kantorko-
vi, Janu Kramolišovi, Robertu Kopečkovi, Martinu Jurčovi  
a dalším. 
Kontakt: t4k10@seznam.cz, tel. 606 754 256

vé kurty, koupaliště, bikepark a lyžařská běžecká trať. Nad 
kuželnou je turistická ubytovna. Většina sportovišť je již  
v majetku Města Zubří a TJ si tato sportoviště pronajímá.
Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří, z. s., nyní sdružuje  
8 oddílů: Sport pro všechny, Moderní a estetická gymnastika, 
Lyžařský oddíl, Tenisový oddíl, Alternativní sporty, Šachový 
oddíl, Klub českých turistů a Kuželkářský oddíl. 
Výkonný výbor, který celou TJ řídí, pracuje v tomto složení: 
Eva Gazdíková, Mgr. Jana Mikulenková, Mgr. Gabriela 
Cábová, Petr Volný, Petr Matula, Václav Zeman, Josef 
Svák, Martin Adámek a Radim Krůpa.
Statutární předseda TJ: Radim Krůpa
Místopředseda TJ: Petr Volný
Hospodář TJ: Eva Gazdíková

Zuberská tělovýchova slaví 120 let od svého založeníZuberské noviny září 2018



Oddíl moderní a estetické gymnastiky 
Pro oddíl moderní gymnastiky TJ Gumárny Zubří bylo 
posledních 10 let velice úspěšných. Od roku 2009 se kro-
mě skladeb moderní gymnastiky stále více věnujeme 
nově vzniklému sportovnímu odvětví - estetické skupino-
vé gymnastice (dále jen ESG) - ve které sbíráme úspěchy 
na národním i mezinárodním poli.
Každý rok se zuberské gymnastky účastní téměř ve všech 
věkových kategoriích seriálu závodů „ESG CUP“. Jeden 
podnik seriálu s názvem „O pohár starosty města Zubří“ se 
každoročně koná také v Zubří (v r. 2018 proběhl již 17. roč-
ník) a pořadatelem je právě náš oddíl. Díky vždy perfektní 
organizaci závodů jsme byli dokonce 2x vybráni jako pořa-
datelé Mistrovství České republiky v ESG - v roce 2015 pro 
kategorii juniorek a seniorek, v roce 2016 pro dětské katego-
rie. Naše závodnice tradičně patří mezi ty nejsilnější cel-
ky a k radosti rodičů i trenérů vozí ze závodů Mistrovství 
ČR cenné kovy i skvělá umístění:
• Mistrovství ČR 2009 - kat. 8 let a mladší 4. místo, kat. 

8 - 10 let 3. místo, kat. 10 - 12 let 2. místo, kat. 12 - 14 let  
2. místo

• Mistrovství ČR 2010 - kat. 8 - 10 let 4. místo, kat. 10 - 12 
let 1. místo

• Mistrovství ČR 2011 - kat. 8 let a mladší 3. místo, kat. 
10 - 12 let 4. místo, kat. 12 - 14 let 2. místo

• Mistrovství ČR 2012 - kat. 8 let a mladší 5. místo, kat. 
8 - 10 let 6. místo, kat. 10 - 12 let 4. místo, kat. 12 - 14 let 
1. místo

• Mistrovství ČR 2013 - kat. 8 let a mladší 6. místo, kat. 
8-10 let 3. místo, kat. 12-14 let 4. místo, kat. juniorky  
1. místo

• Mistrovství ČR 2014 - kat. 8 let a mladší 3. místo, kat. 
10 - 12 let 4. místo, kat. juniorky 2. místo

• Mistrovství ČR 2015 - kat. 8 let a mladší 4. místo, kat. 
8 - 10 let 3. místo, kat. 10 - 12 let 4. místo, kat. juniorky  
2. místo

• Mistrovství ČR 2016 - kat. 8 let a ml. 3. místo, kat. 8 - 10 
let 4. místo, kat. 10 - 12 let 2. místo, kat. seniorky 2. místo

• Mistrovství ČR 2017 - kat. 8 let a mladší 4. místo, kat. 8 - 10 
let 4. místo, kat. 10 - 12 let 3. místo, kat. 12 - 14 let 3. místo

• Mistrovství ČR 2018 - kat. 8 let a mladší „Charleston“ 
2. místo, kat. 8 let a mladší „Sluníčka“ 7. místo, kat. 8 - 
10 let 7. místo, kat. 10 - 12 let 3. místo, kat. 12 - 14 let  
3. místo

V roce 2011 vyjelo družstvo děvčat z kategorie 12 - 14 let 
na náš úplně první mezinárodní závod do německého Pa-
derbornu (2. místo) a od té doby se pravidelně účastníme 
těch nejprestižnějších mezinárodních závodů v ESG. V roce 
2013 se družstvo juniorek stalo mistryněmi ČR a vybo-
jovalo pro náš oddíl historicky první účast na Mistrovství 
světa v ESG, které se konalo v bulharské Sofii (18. místo).  
O rok později se zuberské juniorky vydaly na Mistrovství 
světa do Moskvy (19. místo) a v roce 2015 až na vzdálené 
Faerské ostrovy (17. místo). V roce 2016 se nadějné zuber-
ské družstvo přesunulo do kategorie seniorek a úspěšně repre-
zentovalo náš oddíl i Českou republiku na Mistrovství světa 
v Brně, kde se před domácím publikem kromě seniorského 
družstva (23. místo) představily i mladší zuberské gymnastky 
v závěrečném exhibičním vystoupení s názvem „Živly země“.
Naše děvčata nás vždy skvěle reprezentovala také na zá-
vodech Světového poháru v ESG - v roce 2013 v Barcelo-
ně (juniorky 9. místo), v roce 2015 v Budapešti (kategorie 
8-10 let 4. místo, kategorie 10-12 let 7. místo, kategorie 
seniorky 9. místo) a v letošním roce v rakouském Grazu 

(kategorie 8-10 let 5. místo, kategorie 10-12 let 7. místo, 
kategorie 12-14 let 10. místo). V prosinci 2016 dosáhl náš 
oddíl svého největšího úspěchu, když na mezinárodním 
závodě ve finském Tampere vybojovalo družstvo senio-
rek skvělé 3. místo a nádherně se tak rozloučilo se zá-
vodní kariérou. Většina dívek z družstva se však s gym-
nastikou nerozloučila a svou lásku ke gymnastice nyní 
rozvíjejí jako trenérky našich mladších závodnic.
Kromě bývalých závodnic působí v oddíle řada trenérů i roz-
hodčích, Kryštofovi Havlovi se dokonce v loňském roce po-
dařilo získat licenci mezinárodního rozhodčího IFAGG, náš 
oddíl má tedy odteď na mezinárodních závodech zastoupení 
nejen v řadách závodnic, ale také v řadách rozhodčích.
Mimo nácvik skladeb moderní a estetické skupinové gym-
nastiky se gymnastky i trenéři našeho oddílu účastní mnoha 
exhibičních vystoupení, galavečerů, workshopů i seminářů. 
Několikrát jsme v rámci partnerského pobytu zavítali do 
německého Rosdorfu a dvakrát jsme dokonce hostili naše 
německé přátele u nás. Během srpna každoročně pořádáme 
letní soustředění a v prosinci již tradiční Vánoční přehlídku, 
na kterou vás již nyní srdečně zveme!

Velké poděkování patří našim neuvěřitelně šikovným gym-
nastkám za to, že šíří jméno našeho malého městečka i klu-
bu po celé republice i mimo ni, našim skvělým a obětavým 
rodičům za to, že podporují své děti i náš oddíl, ale přede-
vším našim úžasným trenérkám, trenérům a všem ostatním 
členům, bez kterých by náš oddíl prostě nemohl existovat a 
kteří věnují svůj volný čas něčemu tak krásnému a smyslu-
plnému, jako je výchova dětí k lásce ke sportu. 
Poděkování patří trenérům Haně Šírové, Janě Šírové, 
Kryštofu Havlovi, Renatě Bechné, Adéle Zedníčkové, Te-
reze Hrachovcové, Kateřině Pšenicové, Jitřence Briedové, 
Valentině Havlové, Dominice Chudáčkové, Daniele Mar-
tinkové, Sáře Bambuchové, Barboře Cábové, Lence Furi-
kové a členkám oddílu Janě Chlápkové, Olze Mikulenkové 
a Gabriele Cábové, která vede oddíl coby předsedkyně od-
dílu od roku 2009. 
Velké poděkování patří také Městu Zubří a ostatním na-
šim sponzorům, bez kterých by tak krásné výsledky nebyly 
možné! V příštím roce oslaví zuberská moderní gymnastika 
krásné 50. narozeniny a my doufáme, že se jí bude dařit mi-
nimálně tak krásně, jako v posledním desetiletí!
Kontakt: gabriela.cabova@seznam.cz, tel. 608 373 851

Zuberská tělovýchova slaví 120 let od svého založení Zuberské noviny září 2018



Tenisový oddíl
 Tento bílý sport, jak se mu přezdívá, se v Zubří začal 
hrát už před více než 35 lety. Poprvé se hrával na pro-
vizorním házenkářském hřišti u Sokolovny, než vzniklo 
házenkářské hřiště pod Petrohradem. A tak vznikl v roce 
1973 v Zubří prostor k vybudování prvního antukového 
kurtu a následně i druhého. Poté byla dostavěna odrazo-
vá dřevěná stěna. U zrodu stáli hlavně dobrovolníci a te-
nisoví nadšenci jako páni Jiří Křenek, Květoslav Béna, Jiří 
a Ladislav Poláchovi, Jaroslav Farmačka, František Krupa  
a Miroslav Chytka. Koncem 80. let byly dobudovány další 
3 antukové kurty v prostoru ZŠ Zubří už s betonovou 
odrazovou stěnou.

V roce 1977 byl oficiálně založen 
tenisový oddíl z dvacetičlenné zá-
kladny, složené převážně z mužů. 
V 80. a 90. letech měl oddíl  
i mládežnická družstva v počtu 
20 žáků, která se účastnila okres-
ních soutěží. Závodní tenis fun-
goval až do roku 1998, následně 
pracoval oddíl pouze jako rekre-
ační tenis s pořádáním turnajů pro 
členy a jejich hosty. 19 let….
  V roce 2017 došlo k obnove-
ní mládežnického tenisu. Na 
jaře téhož roku přivítal oddíl 
první děti. Dnes se oddíl může 
pyšnit třiceti dětmi, které chodí 
pravidelně trénovat pod vede-
ním tenisových trenérek Petry 
Matulové a Adély Vančurové. 

S mládeží se vrátil i závodní tenis. Max Matula, Vítek Mičo-
la a Šimon Růčka hrají pod hlavičkou tenisového oddílu TJ 
TO Gumárny Zubří pravidelně tenisové turnaje pořádané Čes-
kým tenisovým svazem a dělají čest našemu oddílu. V sezóně 
2017/2018 se jim podařilo vyhrát několik turnajů ve dvouhrách 
a společnými silami i ve čtyřhrách.
  Samozřejmě myslíme i na budoucnost. Snažíme se dál po-
řádat turnaje v singlech a deblech pro členy oddílu a jejich 
hosty. V tomto roce jsme poprvé uspořádali turnaj mezi Zub-
řím a Hustopečemi nad Bečvou ve stylu Davis cupu. S dět-
mi máme plány v podobě pořádání tenisových přípravných 
kempů a oddílových turnajů. Zúčastnili jsme s některými 
dětmi a jejich rodiči největšího ženského turnaje v Praze za 
účasti největších tenisových hvězd v Česku, dále se malí te-
nisté např. zúčastnili setkání se sportovním komentátorem 
Robertem Zárubou. A plánujeme další podobné akce.
Jsme rádi, že jsme součástí zuberské tradice a budeme se 
snažit ji dál udržovat. TJ Gumárny Zubří přejeme ke krásné-
mu výročí spoustu spokojených členů a s nimi spoustu spor-
tovních zážitků a vzpomínek. 
Kontakt: pmatula@centrum.cz, te. 606 648 990

Nejvýznamnějším počinem posledního desetiletí činnosti 
lyžařského oddílu je zahájení trénování mládeže od šesti let 
až do dorosteneckého věku. Byly vytvořeny dvě tréninkové 
skupiny, které se pod vedením trenérů připravují na závody 
v běhu a v klasickém lyžování. Důraz je kladen na pestrost 
tréninku, a do přípravy jsou tak kromě běhu zahrnuty i ko-
ordinační cviky, lehká atletika, cyklistika a kolečkové lyže. 
V létě se děti účastní soustředění ve Velkých Karlovicích 
společně s domácím biatlonovým oddílem. Každé dítě bylo 
oblečeno do oddílového oblečení a vybaveno lyžařskou vý-
bavou. Zatím stále závodíme na krajské úrovni, ale doufáme, 
že stoupající výkonost nás posune i na republikovou úroveň.
Dospělí členové se připravují individuálně a k setkání a porov-
nání momentální kondice jim slouží pravidelné úterní výběhy 
z lyžařské chaty na Huštýn. V posledním desetiletí jsme za-
znamenali menší účast na bězích do vrchu, o to více se účast-
níme delších tratí, jako jsou městské maratony a půlmaratony. 
Samozřejmě srdcovou záležitostí stále zůstávají přípravné zá-
vody v přespolním běhu pořádané jednotlivými oddíly v oko-
lí. Pro zlepšení fyzické kondice pořádáme cvičení v sokolovně 

Lyžařský oddíl

Oddíl turistiky
Svoji činnost jsme za posledních deset let rozšířili o tý-
denní turistické pobyty ve vzdálenějších krajích naší 
republiky. Chodili jsme po Vysokých Tatrách, Krkonoších, 
Jeseníkách, po Šumavě, Českém ráji, Českomoravské vyso-
čině, Orlických horách a letos jsme prochodili jižní Moravu.
Na začátku každého roku se tradičně účastníme novoročních 
zimních výstupů na Radhošť, Helfštýn nebo Ondřejník. Tyto 
akce pořádají příslušné oblastní výbory turistiky. Na těchto 
výšlapech bývá 10 až 12 našich členů. V posledních 10 le-
tech navštěvujeme nejvíce oblast Beskyd.

Spolupracovali jsme také s místním Svazem postižených ci-
vilizačními chorobami (SPCCH), což potvrzovali jeho čle-
nové svou účastí na našich výšlapech. Vydařenou akcí byly  
i společné zájezdy na Slovensko do Sulovských skal a Ra-
jecké Lesné a na Macochu. Náš 7členný výbor se snaží do-
držovat plnění plánovaných výšlapů podle schváleného roč-
ního plánu.  Naše členská základna odboru turistiky má 
k letošnímu roku 42 členů, z toho 11 mužů a 31 žen. 
K velké škodě je, že mládež o tento druh aktivního sportu 
nejeví zájem. Počty mládeže se nám navyšují jen o prázdni-
nách, kdy s námi na túry vyrazí naši vnuci.
Závěrem si nelze víc přát než pevné zdraví, dobré nohy  
a pěkné počasí při našich výšlapech za krásami přírody  
a toulkách po našem krásném Valašsku.
Kontakt: av.zeman@seznam.cz, tel. 571 658 944

Zuberská tělovýchova slaví 120 let od svého založeníZuberské noviny září 2018



pro širokou veřejnost, tzv. Fitness Klub. K tomu ještě zajišťu-
jeme provoz umělé lezecké stěny v sokolovně.
V zimním období jste mohli zástupce našeho oddílu vidět 
nejen na krajských závodech, ale také na nejznámějších ev-
ropských dálkových bězích, jako je švédský Vasův běh nebo 
italská Marcialonga. Účast našich členů na Jizerské padesát-
ce se stala samozřejmostí. Pokud sněhové podmínky umož-
ní, jsme připraveni naším skútrem upravit stopu i pro širokou 
veřejnost přímo v Zubří. Jinak většinou využíváme Běžecký 
areál Pustevny, jehož sdružení jsme členem.
Lyžařský oddíl také reprezentujeme dvěma námi pořáda-
nými akcemi. Jedná se již o devatenácté ročníky závodu  
v přespolním běhu – Běh okolo Soliska a zimní Krajský zá-
vod v klasickém lyžování na Pustevnách. Zejména zářijový 
Běh okolo Soliska je stále populárnější hlavně díky krásné 
přírodě v okolí lyžařské chaty a organizaci závodu.

V nadcházejícím období bychom rádi navázali na naši stá-
vající činnost a nadále pokračovali v tělovýchově mládeže  
a organizování pohybových aktivit v Zubří.
Aktuality můžete sledovat na našich webových a facebooko-
vých stránkách.
Kontakt: www.lyzarizubri.cz, tel. 608 722 623

Oddíl kuželek
Hodnocení posledních 10 let je pro náš kuželkářský oddíl 
velmi pozitivní. V roce 2008 se podařilo zrealizovat částeč-
nou rekonstrukci kuželny, včetně výměny automatických 
stavěčů kuželek. Staré stavěče již byly dávno po konci své 
životnosti a místo radosti nám spíše přinášely starosti s tím, 
jak je udržet v provozuschopném stavu. Také jsme se obáva-
li každého mistrovského utkání, abychom jej vůbec odehrá-
li s ohledem na časté poruchy. Hra se stala více zajímavou  
a příjemnou a spolu s tím, že i interiér kuželny se stal hezčí, 
se zájem o kuželky v Zubří zvýšil. Řady hráčů se podaři-
lo rozšířit o nové, nebo staronové kuželkáře a členská zá-
kladna tak narostla na číslo 25. Z meziokresního přeboru, 
který hrají 4 hráči, jsme se probojovali do krajského přebo-
ru (nejdříve MS kraj a později, po reorganizaci, do přeboru 
Zlínského kraje), kde je již v jednom družstvu 6 hráčů. I ve 
vyšší soutěži se nám dařilo dosahovat velmi dobré výsledky  
a v průběhu desetiletí jsme se umisťovali pravidelně na nejvyš-
ších pozicích a 2x nám utekl postup do divize o jedno místo.  
V poslední sezóně jen o jeden jediný bod. Každý rok se naši 
hráči účastní přeborů ČR. Před dvěma lety se našemu hráči 
Radkovi Vetyškovi podařilo probojovat až do celostátního 
finále. Mimo mistrovská utkání se na kuželně rozjela Zuber-
ská amatérská liga kuželek (ZALK) a zájem o kuželky mezi 
zuberskou veřejností se tak ještě zvýšil. 
Kontakt: tel. 731478108, e-mail: krupa.radim@seznam.cz, 
web: www.kuzelky-zubri.webnode.cz, 
FB profil: www.facebook.com/kuzelkyzubri

Šachový oddíl
Šachový oddíl ve své 68leté historii střídá více i méně úspěš-
ná období. V soutěži osmičlenných družstev mužů slavil nej-
větší úspěchy v letech 1991 až 1994, kdy hrál tři ročníky  
v divizi (dnes se tato soutěž jmenuje II. liga, po extralize  
a I. lize je třetí nejvyšší soutěží), nejlepší umístění bylo  
4. místo. V soutěžích družstev mládeže jsme byli nejúspěš-
nější v roce 1982, kdy naše družstvo žáků skončilo v pres-
tižní celoroční soutěži VC ČSSR na 14. místě. A v soutěžích 
jednotlivců jsme zaznamenali největší úspěch v roce 1987, 
kdy naše Irena Sladovníková získala stříbrnou medaili na 
Mistrovství ČSSR dorostenek.
V současné době má oddíl 17 členů. Mistrovských soutěží se 
zúčastňuje jedno osmičlenné družstvo. Několik let po sobě 
hrajeme Zlínskou krajskou soutěž, což je pátý nejvyšší stu-
peň ze sedmi. Pravidelně hrajeme oddílový přebor v praktic-
ké i bleskové hře a někteří naši hráči se účastní turnajů, které 
si sami vyberou. Dlouhodobě nejúspěšnějším hráčem oddílu 
je jeho současný předseda Petr Kubín. Své místo v činnos-
ti oddílu mají i další akce, jako např. tradiční silvestrovský 
turnaj v bleskové hře, turnaj v bowlingu a oblibu si získává  
i jednodenní letní soustředění.
Díky našemu členu Pavlu Pasekovi se po mnoha letech  
v oddílu opět rozběhla práce s mládeží. Několik žáků pod 
jeho vedením pravidelně trénuje po vyučování v základní 
škole, ti nejvytrvalejší pak přecházejí do oddílu a účastní se 
turnajů, na kterých měří síly se svými vrstevníky z okolí.

 Fotografie z letního soustředění 2018. Zleva stojí Petr Pa-
seka, Pavel Paseka, Ivan Daněk, Jaroslav Křenek, Josef 
Velčovský, Josef Svák, Petr Kubín, Jaroslav Krupa a Zdeněk 
Raždík, sedí František Krupa a Josef Krupa

 Pavel Paseka s mladšími žáky - zleva stojí  Nikol Klímková, 
Kristián Cabák, Viktor Starové, Izabela Kretíková, Tamara 
Vagáčová a Anežka Divínová.
Kontakt: krupaj@volny.cz, tel. 737 980 501

Zuberská tělovýchova slaví 120 let od svého založení Zuberské noviny září 2018


